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Wandenõu Franco walitsuse wastu

Hulgalisi mahalaskmisi Algeeirasis ja Tetuauis. Wandenöusse olnud segatud ka ItaMa sõja
wäelasi. —Ka walitsuswägede seas puhkesid rahutused ja kokkupõrked. Walitsuswägede Pea

letung Madridist Põhja pool jätkub

Walitfufe kriis Kataloonias

ETA. Mal a g a st, 31. märtsil. (Reuter). Jnsormeeriwd allikast kinnitatakse, et
möödunud nädala lõpul on Algecirases maha lastud umbes 20 karabinierit, mitu seer
santi ja kapralit, kes kuulusid Itaalia Pavia rügementi ja kes olewat organiseerinud wan
denöu Hispaania walitsuswastaste wastu.

Tangerist teatab Havas: Usaldatawast allikast teatatakse, et Tetnani lennuwaelaagris
sepitsetud wandenõu awastamise tagajärjel, mis oli sihitud selle linna Hispaania walit
suswastaste wõimudx wasw, on 24. märtsil maha lastud umbes 30 ohwitseri, sõdurit
ja teist isikut.

Pariisi lehtede teatel on Kataloonia walitsus, nahtawasti awalikn arwamise surwel,
ametist lahkunud. Pidewad raskusi Barceloua toiduainetega warustamises olewat kii

nlstanud seda sammu. ( . J ~ v

Wandenöusse oli segatud

1000 ifikut

Gibraltarist, 31. märtsil (Havas).
Teisipäewal saabus siia miw wälismaalast,
kes tõid täiendawaid teateid Tetuanis Pai
jastatud waudenou kohta. Nende seletuste
järgi olewat wandevöusse segatud umbes
1000 ifikut. ©abofo&l ohwitseri ja sõdurit

enaWs neist lennuwäela
sed.'

Mass Pidi 3. apr.
Hispaania wali./ZMagentuur teatab, et

mäss walitsuswast. uMtuMis nüüd nähta
wasti on ära hoitud wandenõu awalckuks
tulew tagajärjel, pidi puhkema 3. apr. ühel
ja samal ajal Tetuanis, Ceutas ja teisal.

Kuidas organiseeriti wauveuõu
„Manchester Guardian" orwab finnita

da wõiwat kuuldusi wandenLust, mis oli [u
hitud Hispaania Burgose walitsuse wastu.
Wandenõu olewat sepitsetud mitnretes lin
nades walitsuswastaste territooriumil ja
eriti laialdane olewat see olnud Malgas.
Wandenõu eesmärgiks olewat olnud wangide
wabastamine ja sõjalise mässu organiseeri
mine tvalitsuswastaste tagalas. Paljud
Franco armee ohitserid oletvat segatud sepit
süstesse, mis atvastati Saksa salaluure
poolt. Saksa salaluure oli Hispaanias
Hästi orgmseerrtud juba enne kodusõja puh
kemist. Wähcmalt 18 lvandenõu juhti ole
wat hllkatud, teatab leht.

Anarhia Franeo tagalas
„Dally Heraldi" teatel walitsewad His

paania walitsu-swastaste tagalas wäga ra
hutud olud. Estremaduras ja Andaluusias
elanikud pidatvat svalitsuswastastega sissi
sõda ja ründawat öösiti üksikuid wäeosasid.
Peale selle olcuxit walitsuswastaste kahe
wiimase pealetungi nurjumisele kaasa aida
nud ka walitsuswastaste ridades walitsew
omawahetine läbisaamatus. Walitsuswas
tased olewat nii halwasti organiseeritud, et
nad ei suuda iialgi koolÄada tarwilikke jõude
punkti, kus nad soorrtawad pealetungi. His
paania ja Itaalia staapide wahel ei olewat
mingit koostööd.

Hispaanlased, maurw ja itaallased kaklewad
päris awalikult,

mida sakslased põlastades kõrwalt waata
wad. Franco pealeümgiperiood on lõppe
nud, kui Valencia walitsusel läheb korda Pa
randada oma wägede seisukorda ja transpor
disüsteemi, ennustab leht.

; Lahkhelid Kataloonia wömmmeeSte seaS
Teadete järele Bareelonast olewat Kata

looma president Companhs teatanud ajakir
janduse esindajatele, et uue moo
dustamine on seotud suurte raskustega,
mille tagajärjel kriis wSib tvenida pikale.
Nagu edasi kuuldub, olewat kriisi põhjuseks
terawnenud lahkhelid Kataloonia wõimu
kandjate, trotskistide ja sündikalistide ameti

ühingu wahel.
Walitsuswägede pealetung jätkub

Madridist teatab Reuter: Samal ajal
kui Hispaania tvalitsuise sõjalaewad pom
mitawad baase BaleaarÄe saartel, kus wa
litsuswastased hiljuti teostasid õhu- ja me
remäe rünnakuw Kataloonia ning Valencia
walitsuste sadamatele Hispaania idaranni
kul, jätkub maawäe pealetung- Madridist
põhja pool lakkamatult. Walitsuswägede
wiimaste wõitude seas on Miralrio küla
wallutamine Guadalajara-Soria kõrwalteel.
See wõit kaitseb walitsuswägede tiiba, kes
liigub peateed mööda Siguenza Poole. La
hing Louna-Hispaanias Pozvblaneo ümber
ja Almadeni elawhõbÄäkaewanduste pärast

wiis walitsuswäed 10 miili wõrra edasi
Overjo küla sihis.

Pommitamise häwitustöö Saragossas
Aragoonia rindel walitsuswägede poole

üle tulnud 3 walitsuswastast kirjeldasid lä
hemalt neid kahjusid, niida walitsuse lennu
kid on oma rünnakuga tekitanud Saragos
sas. Ülejooksikud jutustasid, et pommita
misel on saanud raskesti kannatada walit
suswastaste staabihoone ja ka selle lähedal
asuüyad barakid. Saragossa keemiatehas,
mis töötas ööd ja päewad, olewat Purusta
tud. Saragossa haiglad olewat tulwil haa
ivatud itaallasi. Hispaania inwaliidid ole
ivat oma wooditcst wälja acwd, et teha ruu
mi itaallastele.

Madridi rindel walitsewa näiliku wai
kuse kohta arwatäkse siin, et see on ainult
kurjakuulutaw tundemärk. Walitsuswasta
sed koondawat suuri jõude Saragossa tee
ümbrusse, mida walitsuse lennukid on wii
maste! päewadel raskesti pommitanud. Wa
litsuswägede edasitungi takis taini seks Põhja

poole walitsnswastased on kaewamas selle
tee piirkonnas kaewikuid ja ehitamas teisi
kindlustust.

Rahutusi walitsuswägede seas

Nagu Verdadi raadiojaam teatab, oli
Taraeena lähedal Guadalajara rindel rahu
tusi. Rahwnswaheliste jõudude ja militsw
nääride wahel tekkis äge sõnetns. Rah
wuslvaheline brigaad ajas militsionäärid
laiali, tulistades neid. 14 militsionääri sai
surina ja 37 haawata. Mõni tund hiljem
kordusid wahejuhtumid. Tekkis päris tõsine
lahing, kus militsionäärid, kasutades tanke,
tapsid 31 rahwuswahelise brigaadi liiget.

Kindral Queipo de Llano Sevilla raa
dios kõnet pidades kinnitas, et

walitsuswastased on Pozoblanco ümber
piiranud.

De Lla-no eitas walitsuswägede wõite selles
sektoris. Nagu Salamancas awaldatud tea
daandes öeldakse, olewat Madridi rindel Lo
rilla, Aravaca ja Cuesta de Lasperdicesi
juures löödud tagasi walitsuswägede rün
uak, kusjuures walitsuswäed olewat kaota
nud 86 meest surnutena ja palju wangidena.

Brfti protest Franeo wõimudele
Briti merewäewoimud esitasid Hispaa

nia walitsuswc staste meremäe ülemjuhatu
sele protesti 3 wahelesegamise wastu Briti
laewandusse, wastupidiselt rahwuswaheli
sele õigusele wõi kindral Franco merewäe
esinwjate kindlustustele, mis aut- wastu
seks Briti warematele esildistele. Kinnipee
tud laewadest esimene on „Menin Ridge",
mis nädal tagasi peeti kinni, kusjuures 1
Hispaania traaler laskis ühe paugu iile lae
wanina. „Menin Ridge" oli 5 miili kau
gusel Almina neemest ja teel Barryst Orani.

Teine kinnipeetud laew ou „Stanholm".
Kinnipidamine sündis samal päewal ja laew

astiZ wäljaspool territoriaaltsooni. Laew
peeti kinni ja wiidi hiljem Hispaania sõja
laewa „C>onimandante Dado" Poolt Gibral

tarisse. . 
Kolinas rahwuswahelise õiguse wastane

akt Pandi toime aurik „Springwear'i" kal
lal. Märtsikuu alul teatati walitsuswas
taste peakorterist, see laew wedawat sõjama
terjali. Laew otsiti läbi, ja süüdistused lettt

olewat põhjendamatud. ( .
Protesteerimist nõuab erlli ,Manyolmi

kinnipidamine, sest Mgecirasi wõimude wäi
dete tagajärjel, et „Stanholm kawatsewat
peale laadida Gasablancast sõjamaterjali,
kontrollisid selle laewa laadimist Briti kon--
sul tolliinspektor ja Llohdi agent. Seejuu
res tehti kindlaks, et laew wötab peale cn
nult üldlaadungi. Juurdluse tulemused tehti
teatawaks Mgecirasi merewaewonnudele.
Kuid waatamata settele toimetati „Stan
holm" Gibraltarisse, kus unel labiwaatami
sel laewa paberid ja laadung osutusid täiesti
korras. Selle tagajärjel laew wubis <54

protestis nõutakse seletust „Menin

Ridge'i" ja „Stanholmi" kinnipidamise
kohta. Ühtlasi tuletatakse meelde, et Briti
walitsuse poolt on tehtild korraldust somma
terjalide weo takistamiseks laewadel ja
ja et neid korraldusi täidetakse See
asjaolu kõrwale jättes koll 
kaalutlused ei jäta mingit praktilist õi
gustust walitsuswastaste wmmude tegevu
sele käesolewatel juhustel, öeldakse protestis.

Walitsuswägede wõidu kohta Guadala
jara rindel kirjutab „M. Guardian , et wa
litsuswägede juures kaldutaste selle edu
tähtsust alahindama. Naib, et kindral
Miaja ja Hispaania walitsus

et taha julgustada liigset optimismi.
Tõeliselt ei ole ka Põhjust arwata, et see
Mbit tähendaks otsustawat pooret sõjalises
seisukorral?. Tõenäoliselt ootawad Madridi
kõige raskemad katsumised siis, kui ilmade
paranemine hakkab jälle soodustama pealt
tunge pealinnale.

Nõukogude 1937. a.

majanduskawa

Moskwast. 30. aprillil (Tass).—
Awaldati Nõukogude Liidu täidesaatwa kesk
komitee ja ralhwakomissaride nõukogu otsus

1937. aasta majanduskawa kohta. *
Märgitakse ära. et 1930. aastal on saa

wutatud otsustawat edu 5-aasta kawa teos
tamisel ja on loodud eeldused teise 5-aasta
kawa edukaks löpulewiimiseks 1937. aastal.
Märgitakse ka rida Puudusi rahwamajanduje
arenemisel, nagu tehnika mahajäämine
metsatööstuses ja weetranspordi alal ning
kawade mittetäitmine söe- ja naftatööstuses
kui ka mõnedel teistel tööstusaladel- 1930.
aastal paljastatud kahjuritegewus ei ole
teinud mitte wäikest kahju rahwamajandu
sele.

Saksa relwastatud jõud

ja Inglismaa

Berliinist, 31. märtsil (Reuter). 
Kommenteerides marssal von Blombergi
nimetust Hitleri esindajaks Inglise kuninga
kroonimispidustustel, leiab „Angrifs", et
Inglismaal seda walikut Maadeldakse kui
Saksamaa erilise sõpruse awaldust Briti rii
gile. Saksamaa, ütleb „Angriff", on krooni
mispidustustel esindatud oma esimese sõdu
riga pärast juhti. Ja seda sellepärast, et see
on kooskõlas Saksamaa kui maailma tuge
wama riigi iseloomuga. Aga ka sellepärast,
et Saksamaa tahab wastatg kõikidele kahtlus
tustele Saksamaa rahulikkude kawatsuste ja
Saksa poliitika kohta, mida Saksamaa wasta
sed on külmanud Briti rahwa sekka. Sakin
relwastatud jõud on esimesed, kes soowimnd

Briti rahwaga.
Meeleawaldus Lwowis

Wars s a w i st. 31. märtsil. IÖÜO
inimest panid teisipäewal Lwowis toime
suure mce!eawnldnse. Paljud areteeriti.

Inglise kuningas ei külasta
dominioone

Londonist, 31 märtsil. „Dailh
Mirror" teatab, et kuningas sa kuninganna
ei külasta pärast kroonimispidustusi domi"
nioone. Nende asemel sooritawad Kenti
hertsog sa hertsoginna 8-kuulise reisi Aust
roaliasie, Uus-Meremaale sa Lõuna-
Aafrika. Samuti olewat edasi lükatud ?u
-ningas George 6. India keisriks krooni"
mine. Leht teatab, et reisist loobumise põh
suseks oNa asjaolu, ct kuningas ei taha oma
esimesel walitsusaastal lahkuda Inglis"
maalt.

(Järg 3. leheküljel.)

A Hr1 TT!TT!TVT Alates kolmapäevast, 31. skp. ESIETENDUS!

Hfi niliülo B*

~ * NOORSOOLE LUBATUD - 

Lisaks: 1) Eesti kroonikas Eesti-Vene piiril päev; 2) Eclalr-žurnaal.

Soovitame kaupmeestele

kevadhooajaks
odavasti siid-, floor- ia puuv. sukki,
sokke, salle, polosärke, barette. trikoo
pesu ja kõiks. pndo- Ja teraskaupa.

K--m- Hm lassmann & od.
Raekoja tän, 10. Tel. 5-70.

Teisip., 30. skp. alates esietenduseks haruldane põ
nevnse ja seikluste suurfilm! Esmakordselt

Telefon 5-16. Tartos töetrnn peat<lkk Ameerika metsi ka
lflfine asustamlsp&evilt!

FEED MAO MURRAY, JAOK OAKIE, JEAN PARKER J. U

Tehhase karfmatuil rüütlid.

Romantiline ajalõik Tehhase metsiku lääne eelposti algpäevilt Rangerite esi
meste korraloojate sangarlikkus ja hulljulgus võitlustes metsikute indiaanlaste ja
asulaid rüüstavate juhusteotsijate bandiitidega. Revolvrikangelaste võrratu laske

osavus ja kauboide metsikud kihutamised taltsutamata hobustel.

11. V&rviline hellgrotesk* lIL FOX*i vfillgfualne ringvaade*
NOORSOOLE LUBATUD. Algus Srip.: kell 5, 7, 9ja pQhap.: 2, 4, 6, Bja 10.

Tänasest alates asub meie kirjastus
uutes avarates ruumides

ÜLIKOOLI THN. 25

alumisel korral. Büroo antud ürtpüevadel B.SO h. —3p. 1,

Telefon 18-80 // a
Klriastos

«VANEMUISE" EINELAUD
Alates 1. aprillist s. a. esineb lühikest aega maailmakuulus tantsatraktslooa

Duo Cambridge

ILMUSID: ILMUSID t
Jüri Uluots: D!E VERTRA6E DER

ESTEN MIT DEN FREMDEN IM
XIII JAHRHUNDERT. 58 lk. + 2 tahv
lit. Hind 1 kr. 50 senti.

Juris Vigrabs: DIE ROSENSCHE
DEKLARATION VOM JAHRE 1719.
122 -f- 96 lk. Hind 4 kr. 50 senti.
Mõlemad ülaltoodud teosed käsitlevad huvi

tuvaid peatükke eesti rahva minevikust ning
väärivad õigustatult kohta meie suuremate
raamatukogude ja ajaloost huvitatute kogudes.

Trükis Ja ilmuvad lühomal ajal:
H. Sepp, J. Vasar, O. Liiv: Eesti majau*

dusa j aluga I, ca 500 lk.
Ix. Räägu- Krimiuaalprotsess, ca 400 lk.
A. 1. Kliimann: Eesti adminisiratiivprot»

sessi õigus* ca 820 tk.
A. Mägi: Suverüfinsuse probleem* ca

130 lk.

A. Koort: Sissejuhatus filosoofiasse,
ca 200 lk.

Saadaval paremates raamatukauplustes.

AKADEEMILISE KOOPERATIIVI
KIRJASTUS

Tartus, Ülikooli 15, telel- '>3.



Poola-Leedu lepituskatse?

kohtumine Riviera». Leedu põhimõttelik
kulmisvlek. N saa Püsida kahe weõktkiwi wahel. „Wil«tus

Bmt» julgeoleku wõti". Kelle huwideõ on mitteleppimine

fltfofoatjalt Klaipedas,)

Mone päewa eest lewis Ka>mases kuul
dus, Leedu wälisminister Lozoraitis, koha-
Mld 13. märtsil Prantsuse-Riviera diuror

dis Poola wAisminister Becki.
Välisministrid olewat arutanud Poola-
Leedu probleemi. Selle kuulduse andis eda
st samuti Leedu ajakirjandus, ilma et oleks
lisanud talle mingeid kommentaare.

Imelikul kombel jäi awaldamata amci
lik seisukohavõtt, mida Kaunase poliitilistes
ringides tõlgitseti kui kuulduse kaudset tõen
dust. Suure ponewusega oodati iga hetk lä
birääkimiSte tulemuste teadaannet. Sclle
asemel awaldas aga Poola telcgraasiagen
tuur PAT teate, kus Lozoraitise ja Bccki
kohtamist eitati. See oli üllatus.

Mida pidi see eitamine tähendama? Oli
tekkinud rasblsi? Intriig, nagu omal ajal
Königsbergi konwerentsi puhul? Küsiti
ilma wastawat seletust saamata.

Riigikantselei, kellele lähemad asjaolud
peaksid olema hästi teada, waikib. Nii ei
teata ka praegu weel, mis juhtus Mento

ue'is. mm* -.- •«* »
j "Tr

M aga tohiks olla kindel parast Lozo-
Tõtttfc wiimast sõnet: Leedit walitsuse põ
himõttelik walmisolek teha lõpp Leedu

' Poola ebaloomulikule wahekorrale.
Praegune poliitiline seisund Jda-Eu

roopas, mida walitseb suure wastaS
mängija Saksamaa sa Venemaa dünaa
mÄa. on Euroopa waheriigid wiinud aru
saamisele. ?ui hädaohtlik on isoleeritud la
weerimine keeriste wahel. Esimene samm
niisuguste hädaohtude ärahoidmiseks oli
Balti liidu asutamine. Seni aga, kui Wil
niuse küsimus jääb lahtiseks, peab see lepin
git osa. mis käsitleb „criprobleeme" jääma
Balti riikide liidu Achillese kannaks.

„EriprMeemide" olemasolu meenutas
Leedu poliitikuile ebameeldilvalt Poola aja
kirjanduse poleemika, kusjuures Poola lehed
seletasid. Poola ei saahvat Balti liitu nii
kaua tunnustada, kuni Leedu keelduwat oma
suhteid Poolaga lõplikult parandamast.
Mõninga murega jälgiti Kaunases selle
Poola rünnaku kajastust teistes Balti
riikides ja tuletati meelde i"che Eesti mõõdu
andma isiksuse ilustamata kõnet Balti wälis
ministrite koMverentsi eelõhtul Tallinnas.
Reaalpoliitikud Kaunases küsisid sellega seo
ses, kas ci oleks mõistlikum wiimaks ometi
maha heita pallast, et 
takistaw klausel mõjutuks teha. "

See mõte pole muide uus. Juhtigem
siinkohal tähelepanu Leedu polii>tiku L.
Natkewiöiuse teoses „L'Aspect Politique et
Juridique du Differend Polono-Lithua
nim awaldatud arwamisele, mille aktuaal
ne tähtsus on salgamatu: Anarhia imb
roglio nii kirjutab N. / ei tvõi kahe
naabri wahel püsida. Vilniuse küsimuse
rahulikul lahendusel on märgatawaid pare
musi: Vilnius poleks takistuseks, waid sil
loks Ida- ja Lääne-Euroopa wahel; ta
ühendaks Balti riigid ja suurendaks nende
julgeolekut; ta näitaks katte rahuliku tee
Poola piiride hädatvajalikuks õiendamiseks
(retouche) naaberriikidega; lõpuks ta muu
daks täielikult Leedu ja Poola mentaliteeti,
körwäldades nii sügawa umbusald. selle ka?
he rahioa wahel. Selle rahuliku ja asja-

Itfu lahenduse peab N. parun aks, seda enam
et ta looks aheliku sõltumatuid riike, mis

alates Soomes ja lõppedes Rumeenias
eraldab Venemaa Saksamaast.
Selle poliitilise konstellatsiooni keskus

wõiks olla Vilnius, ja Leedu irötfs siis eten
dada lülilitfmc osa. Selle probleemi täht
sus otcwat silmatorkaw. Vilnius olewat
wõti Balti riikide julgeolekule ja Poola su
hete rahulikule arengule tema naabritega.
Voiwat liialdamata öelda, et Jda-Eüroopa
poliitika lõppude lõpuks Vilniuses ühine
wat... Olewat täiesti Leedu huwides, et
tal seisaks kõrwal kindlalt ülesehitatud Poo
la ja et oleks wäljaspool ohtu Balti riikide
iscseiswus.^

Leedu olude tundjad teawad siiski, sili
suured on tõkestused Poola-Leedu leppimise
keel. Vilniuse propagaiÄa, mis juba Zeli
gowskist saadik wäsimatult teotseb, on nüüd
juba Leedu rahwasse jmndunud. Tema ai
tas tevStada Leedu uuestisünni rahwuste
riigist rahwusriigiks. Ei aita siin ka kor
duwalt awaldatud wäited, selle propaganda
ainus siht olnud Leedu rahwustunde konso
lideerimine. See siht olewat nüüd saawu-
tatud, miS ime siis, kui need, kes tuult on
küllvanud. kardawäd lõigata tonni... Teis
poolt seisab wälispoliitiline raskus, mida ei
tohi kuidagi alahinnata, wormeli leidun
ses. mis kummagi riigi suweräniteeti ja
wäärikust ei wähendaks.

SilmaS pidades seda rasket seisundit,
tuleb kahtlemata pidada suureks edusam
muks Leedu peaministri Tubelise seletust,
Leedu-Poola suhete korraldamine olema t
wõimalik, ilma et see kahjustaks Kedu
nõuet Vilniusele. Ka Poola poolt on awal
datud walmisolckut sobiiwatel tingimustel
mõdus vivendi leidmiseks.

Seegipärast ei 'tohi unustada, et mõle
mad suured naaberriigid Saksamaa ja
Venemaa Leedu-Poola leppimisse ei
sichtu kuigi suure sümpaatiaga.

1 Lähtudes Saksamaa seisukohalt. wõikS
niisugune kokkulepe kriipsu läbi tõmmata
Sahamaa idapoliitika taktikale, mis juba
wanast ajast suunatud Jda-Preisimaa iiui
berpiiramise ja Poola mõjupiirkonna suu
rendamise takistamisele Läänemere ääres.

MoKvaS wõidaikse umbes sedasama ar
wata Kaunase positsioonist, seda enam. et
Poola-Loedu Mhekorra paraneznise tõttu
lõudude tväheikord Balti maa-älal' kujuneks
Nõukogude Vene kahjuks.

Seega on sektataw. et Saksamaa sa
Venemaa ivaalamata oma wastoludele

Leedu küsimuses püsiüvad ikka wcel Ra
pallo lepingu põhjal. Kuigi mõningate
peatuspunktide puudusel praegusel hetkel ci
wöi wäita. et mõlema mainitud suurriigi
diplomaatia oleks lükanud riimi ettte Men-

läbirääkimistele, jääb siiski nende
mõlemapoolne negatiiwiv huwi, mida peab
avwestama.

Peaks PAT agentuuri teade lvastama
tõele, siis optimistid wõiwad end siiski wecl
kohutada seega, et Lozoraitis ja Bcck lähe
mal ajal Londoni kroonimispidustustcl
lciawad jällegi wõimaluse Leedu-Poola
probleemi ühiselt kaalutlusele wötiniseks. 

- ! Jaeques N.

Talikursused Balti üliõpilastele Rootsis lõppesid

Wastuwõtt Leedu saatko«mai. Pidulik dinee Stokholmi illiõpilasmajas. 
gttas Balti sektsiooni sihte ja kawatfnsi. Rootsi üliõpilased tnlewad juimuS Eestisse

Rootsi üliõpilaskond soowib koostööd SELL-iga

Anu aega väldanud talikursused Balti rii
kide üliõpilastele Rootsis lõppesid 23. märtsil.
Wiimasel fursnSte nädalal, 16.—22. märtsini oli
korraldatud stipendiaatidele pikem ringreis Kest-
Rootsi tööStilSpiirkonda, kus külastati vabrikuid,
kaevandusi, jõujaamu ja suuri rauatõöstuse
tsentrumeid.

Stokholmi jõuti tagasi 22. märtsi õhtul. &*'
mal õhtul oli korraldatud Leedu saatkonnas vas
tuvött kõigile stipendiaatidele ja nende faatjaile
rootslasile. Kohal wiibifid peale Leedu saadiku
minister Savickis'e Meel EeSti saadik minis
ter H. L a r e t e i ja Läti saadik, minister S e j a.
Peale nende ka Eesti ja teiste Balti riikide ata
fhced. Külaliste seas oli ka suur EeSti sõber
pros. Curman ja Rootsi-Ameerika laevaliini
direktor Forsherh. Stokholmi ülikooli Balti insti
tuudi sekretär dr. Tchück ja Stokholmi üliõpi
laskonna Balti sektsiooni presiidium: «and. Ah
Sl Mc *3, eand. Sture Btkgstam ja rand. Ah
Kronmow. Saadiku külalislahkes kodus käsitleti
kõiki Rootsis saadud muljeid ja vastastikuseid
tähelepanekuid.

KursuSte ametlik lõpp toimus 23. märtsil
Stockholmi üliõpilasmajas, nn. Kärhusetis Balti
üliõpilaste auks antud dineel. Kohalt viibisid
Stokholmi ülikooli rektor pros. Sven Tunberg,
kes oli ühtlasi lõppenud kursuste inspektoriks.
Balti riiges tuntud arheoloog prof. Einar Neu
man, riigiarhiwaar prof. Curman, Stokholmi
linna lindralfekretär Hildebrand, dr. Schück ja
palju teisi ülikooli õppejõude, ja lekto
reid kes Balti üliõpilastega kursuste kestel
tutwunenud. Samuti viibis kohal Stokholmi
üliõpilaskonna esimees siud. jur. Bengt Lyberg
ja Balti sektsiooni presiidium.

Prof. Tunberg oma sõnavõtus avaldas ar
vamist, et oimunud kursused on loonud uusi
Rootsi sõpru Balti riikides, kes ka oma kodumaal
edasi arendavad Skandinaavia ja Balti riikide
lähendamise ideid.

Stipendiaatide nimel vastas Läti üliõpilane
WitolS, kes tänas rootslasi südamliku vastu
võtu eest ja kinnitas, et arvukad sõprussidemed,
mis Rootsis sõlmitud, peavad olema tagatiseks
ja ergutus. Skandinaavia ja Balti riikide noor
tele Äaspidise koostöö taotlusis.

Samas anti kõigile Balti üliõpilastele üle
Stokholmi ülikooli tunnistused kursusest osavõtu
kohta, koos Rootsi lipu ja mälestuSalbumiga.

Õhtul algasid kolme maa üliõpilased tagasi
sõitu aurik „Marienho!miga" KlaipedaSsc. Ta
gasisõidul peatuti veel 6 tundi Kalmaris, kus oli
vastuvõtt Leedu ja Eesti konsulite poolt. Siin
tutvuneti ka kuulsa Kalmari lossiga, mis on suu
remaid ja ilusamaid Rootsis.

Enne ärasõitu usutles meie kaastööline-kur
suslane selle ürituse tegelikku korraldajat ja juhti

Balti sektsiooni sekretäri Ah Adlers it
Balti sektsiooni tegevuse ja tuleviku kavatsuste
kohta, samuti toimunud kursuste tulemuste koh
ta. Cand. Adlers, kes ise läinud suvel Tartus
viibinud, avaldas meile järgmist:

Balti sektsiooni nimeline koondis on alle»
noor 1336. a. sügisel asutatud. Ta on Stok
holmi üliõpilaskonna esimeseks sektsiooniks. Oma
tegevuses on ta aga täiesti iseseisev ja ka ma
jauduslikult rippumatu üliõpilaskonnast. Kor
raldatud kursus oli sektsioonile esimeseks suure
maks ürituseks, mis ka täielikult õnnestunud.

Sektsiovni ülesandeks on lähendada Rootsi
üliõpilasi ja kogu Rootsi noorsugu Balti riikide
noortega. Kui näiteks Stokholmi Balti insti
tuudi ülesandeks on sidemete sõlmimine Rootsi
ia Balti riikide teadlaste vahel siis Balti
sektsioon tahab tutvustada Balti riikide üliõpi
laSnoortele Rootsi kaasaegset kultuur- ja majan
duselu. Nagu nähtus käesolevast kursusest on
selles kõige paremaks abinõuks vahenditu isiklik
tutvuuemine ja külastamine.

Baltostandia idee on Rootsis weel küllalt wõö
ras. Alles pidew kultuuriline ja majanduslik
koostöö wSib luua eeldused selle idee tegelikus
tamijeks. Selle töö raskuspunkt langeb aga
noortele tõusisale generatsioonile, kes hoopis
teistest seisukohtadest snudawad hinnata ja käsit
leda Löanemere probleemi ja selle kallastel ela
wate rahwaste lithenemistaotlusi. Seepärast on
Balti sektsiooni sihiks alati tihedate isiklikkude si«
demete loomine Skandinaawia ja Balti riikide
noorte wahel.

Pärides eand. Adler»'ilt teateid Balti sekt
st-oni tulevikukawatsuSte üle, alvaldas nimetatu
järgmist 7

Balti sektsioon tahab jätkata selliste kur
suste korraldamist. Kui avanevad võimalused,
korraldatakse järgnevail aastal jällegi Rootsis
kursused Baiti üliõpilastele. Sedapuhku võtak
sid kursusest osa aga teiste teadusalade
üliõpilased. Kõue alla t,zleksid esmajoo
nes filoloogid, ajaloolased, tehnikateaduste ü>i.
õpilased jt.

Lähemaks kawatsuseks on aga juba käesolc
va aasta suvel juuni alguses suurema rootsi
üliõpilaste ekskursiooni korraldamine Balti rii
kidesse. Korraldajaks oleks Balti sektsioon koos
Stokholmi üliõpilaskonnaga. Osavõtjate arv
oleks 40 rootsi üliõpilast. Igal maal pea
tutaks 4—5 päeva. Tartu jöuak sideks
kursandid juuni keSkel. Peale peatust
siin sõidetakse edasi Tallinna, Pärnu, Narva-
Jõesuusse ja ka Pitserisse. On võimalik, et
osa üliõpilasi jääb Eestisse pikemaks ajaks, k»»na
teised sõidavad edasi Soome või otse tagasi Stok
holmi. Kuna samal ajal edasi Eestisse siirdub
Soomest tulem külastusretkeU olew Rootsi
üliöpilaSkoor, siis on tõenäoline, et Tar
tus kohtuksid juuni kestel kaks gruppi rootsi üli
õpilasi.

Cand. AdlerS mainis weel, et Rootsi LHöpi
laskond on huvitatud SCLLsi organisatsioonist
ja kon wc rent sidest. Rootsi üliõpilaskond lvõtaktz
heal meelel osa SELL-i tööst ja konverentsidest,
esialgu vähemalt vaatlejana. Juba ongi ostu
tud samme, et oleks võimalik tänavusele SELL
konverentsile Tartus saata Rootsi üliõpilaskonna
ja Balti sektsiooni esindajad.

Meie kaastööline arvab, et nüüd, kus Rootsi
üliõpilaskonnas valitseb elav huvi Balti riikide
üliõpilaskondlike LrituSto vastu, tuleks ka SEL-
Li vastavates organites tõsiselt kaalumisele
võtta küsimus, kuidas Rootsi, resp. Skandinna-
Via üliõpilaskonda sidestada ühisele laiemale
koostööle. Rootsi üliõpilaskonna esindajate vaat»
leiate kutusmine jvba eelolevale konverentsile
aprilli lõpul oleks kõigiti kohane. On tõenäolik,
et küsimus tõstetakse ametlikult üles Lecdn üli
õpilaskonna esindajate poolt.

Narwa Joaorus algawad

supelbasseini ehitustööd

Supelkohi läheb maksma 30.000 krooni.
Narwa linnawalitsuse korraldusel algawad

peale pühi Narwa Joaorus suprlbassein, ehi
tustööd uuesti peale. Wiiakse lõpule muuli
ehitamine sa ühes sellega algab supelkoha ra.
jooni korraldustöö, kusjuures jõe põhi basseini
osas tehakse tasaseks ja kaetakse liitvaga. Samuti
ka basseini kallas kaetakse paksu Inwakorraga.
Kõik need tööd tahetakse kiires korras läbi wna.
Kui juba jõe wesi saast soojaks, siis wõiwad nar>
walascd uues basseini» supelda.

Utte kõige 
krm tvaesema kihi hWde?. fest wiimvSteke tegi
raskust t>l.-Iõesuus Miplcmaskäiiniue, mis oli
kuludega seotud. jB,

Uue Joaoru ehitamine läheb
Narwa linnale mcMna 30.000 krooni. Selle
summa katteks saab It|rn majandusministrilt 5000
krooni. Kreenholmi, Liua? ja Kalewiwabrikult
kokku 5000 krooni.

Windsor lahkus Enzesfeldist

Asus St. Wolfgangi, SalzKammergutis. Raske teekond läbi
lumetormi

VIA. Miini st, 31. märtsil. Windsori
hertsog lahkus esmaspäowa hommikul En
zesfeildj lossist, kus ta clas troonist lahln
misest saadik. Hertsog sõitis autol St.
Wolfgangi Salzkaminergutis, Ulem-Austria
järsvedeipiivkonnas. kus ta on endale luhc
maks ajaks üürinud wissa Appesbachi, mis
asub Ä. Wolfgangi sa Strobli wahel.
Hestsi!W saatis M.'Wolfgangi sir «
Godfrcy Thockas. Pühapäewa õhtul kor
raldasid Mzesfeldi elanikud lossi juurde
tvrwikrongkäian. et hertsogiga jumalaga jät-

ta ja tasse head teed soowida. Hertsog tänas
tcNvitajaid saksa keeles.

Hertsogi saabumisel St. Wolfgangi olid
cda wastu wõtlnas ainult 9 külmanud
nglise ja ameerika ajakirjanikku, keda saat
sid 6 kohalikku delegaati. Hertsogile rahu
liku päralejõudmise woi maldamiseks oli
kohalike wõimude poolt elanikkonnale teata
tud, ct hertsog saabub alles teisipäeval.
Teekond Enzesfeldist St. Wolfgangi. mis
kestis 8 tundi, toimus osaliselt läbi raske
lumetormi.

Mihkel Kampmaa sai rohkesti
õnnitlusi

Mihkel Kampmaa
70 a. sünnipäew esimesel kctaadepühol ära
tas laialdast tähelepanu. Üle riigi saabus
rohkesti õnncsootae ja telegramme. Peale
ametlikkude asutuste tuletasid weel juubi
lari meelde paljud endised kastaandikud, kes

üle riigi laiali koolipõllul töötamas.
Ka isiklikult käisid esimesel pühal kell

12 päetaal paljud juubilari õnnitlemas.
Teiste hulgas käisid Eesti Kirjanduse Seltsi

Hoolt tcrwitamas D. Palgi ja Kirjanikkude
Liidu esimees F. Tuglas, Mkooli korduse
poolt .rektor J. Kõpp ja dir. W. Tubin,
Tartu Õpetajate Seltsi poolt terwitasid oma
auliiget H. Rajamaa, A. Wiirmaa, J. Tölp
ja E. Looga ning peale nende wcel mitmed
osutused ja isikud. Juubilarile anti üle ka
auaadrcss ja kinke.

Nagu kuuleme, on kawatsus korraldada
Mihkel Kampmaa auks lähemal ajal awalik
aktus, millest saaksid laiemad rahwahulgad
osa wõtta.

Kes naerab

viimaks...

Sigrid Boo
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Õlikuninga lesk Hamre talus! Elu hakkas silma
nähtawalt laienema. Meid külastas ajakirjanikke, jah,
mitte kuss meid, waid miss Anniet. Ta pidi esinema see
rias: „Knulsaid supelwõõraid", ja sel puhul teda pil
distati eest ja tagant ja kõikvõimalikes asendites.

Kõigepealt teda pildistati kõigi kassidega. Enne
seda ta ci pühendanud neile ainsatki pilku. Kuid kor
raga ta pidi pildistatama, Truls ja Trine kaela ümber,
Stofser süles ja Siidkoonuke käewarrel. Nädalalehes il
mus sel pildil järgmine allkiri: Proua Annie Opager
armastab loomi, ja kuhu ta ka reisib, ikka tal on oma
neli toredat tõukassi kaasas.

tihel teisel pildil ta oli aias kase ass, käes Dante
„Jumalik komöödia", riietunud heledasse, kahisewasse
organdykleiti, mis muide sel puhul sai õige mustaks,
kuna Dante kahjuks oli kaunis tolmune.

Tekst scssel pildil: Proua Opager on seegipärast
ehtne Norra tütar: ta loeb peamiselt wanu klassikuid.

Kolmandaks pildil miss Annie oli ette pannud
minu kokctsema põsse rosettidega ja taskutega, sellejuu
res tal oli nuust ja kastrul käes. Ja kuna Tyra seisis
tagaplaanil ja wiha pärast nohises, pildistati Anme
pliidi juures. „Kui Proua Annie Opager palub oma
intiimsemaid sõpru enda juurde Wiiendale Avenüüle,
walmistob ta ise oma lemmikrooga: Roquefort'i juuStu
ja rohelise pipraga täidetud sellerid." Kahjuks oli pil
dile tulnud hiigelkatc! scakarwlitega, samuti paar säär
saapaid, niis rippusid ahjn kõrwale kniwoma Pandult.
Mida mõtlesid lugejad kodus Wiiendal Avenüül, jäägu
ütlemata. Wõibolla nad pidasid katelt ja säärsaapaid
mälestuseks kodumaalt ja lasksid end sügawasti liigu
tada.

Jutuajamises iseloomustati armulist prouat kui
Põhja ja Ameerika kultuuri ristsugutise särawat saa»
dust. Norra intelligents ja Norra huumor olcwat siin
paaritatud Ameerika kindlusega ja eneseusaldusega. Pal

jude asjade kohta küsiti tema arwamist. Kriisi suhtes
ta leidis, et sääraseile aSjulc pidawat waatama täiesti
lootusrikkalt, and never give up. Muide tõsteti see
ka weel pealkirjas esile: Proua Annie Opager ütleb:
„Never give np". Edasi ta cuvaldas oma artvamisi
sesse kohta, et Ameerika abielumehed olcwat õrneinad
kni Norra omad, Norra omad aga seltsimehelikumad.
Tema lemmiksport oli tennis, tema lemmikwärwus si
nine, eriti kuningasinwe, tema lemmiktegewus to bc
in love 

Tema kiituseks peab ütlema, et temaga ossa oli
meeldiwam kui seda oleks wõinud arwata nende kirju
tiSte järgi. Kuid wõibolla ta polnud siiski täiesti seda,
mida mina olen kujutlenud „jahedalt möödarcisiwast
daamist pruunis ja bceshis".

Saame kaksikud ja proua Torbjoernsdal unepulbri
Proua Plathe ütles:
„Minu onutütar, proua Selmer, helistas ja palus

mind täna õhtul linna tulla, ta olewat kutsunud paar
külalist. Mina aga ütlesin, et mul on täiesti wõimatu
minna. Nad ometi peawad aru saama, et inimesel on

kolm last." .
Kaksikud magasid magusasti oma woodites. Jan-

Edward istus waiksclt ja wiisakalt ühe lombi juures
wäljas aias ja lastis laewu sõita Norrast Inglismaale,
see oli tolle auriku peamine ülesanne, millel lan-Ed
wardi isa oli kapten. Panin tähele, et proua Plathe
hellitas wäikest lootust, et ütles: Minge rahulikult, küll
waatan wäikeste järele!"

Mina ka ütlesin seda. Meil oli olnud päewal palju
tööd. Mõtlesin, mida wähem inimesi Tobu, seda ra
hulikum.-

Proua Plathe oli seegipärast weidi meeleheitel:
~Kaksikud on säärased memmepojad. Ja eriti õhtul

nad ei soowi näha kedagi muud kui mind."
„lah, peate loomulikult tegema nii, kuidas teie

arust kõige parem!" ütlesin ega tahtnud teda kuidagi
minema sundida.

Ent sce surmani pettunud, nagu! lihe hetke jook
stst tal kippusid peagu pisarad silmi.

„Ema wajab ju ka wahest weidi meelelahutust. Ma
pole aasta jooksul õhtutki wäljas käinud."

Ta läkS.

olles seisnud tarwitamata, oli jäänud wanamocliscks,
ja oli ilusam kui oleks wõinud oodata.

„Nad magawad enamasti kella üheni hommikul,"
ütles ta kindaid kätte tõmmates. „Äa Peale selle te ju
armastate nii wäga lapsi, küllap saate hakkama," nae
ratas ta julgustades.

Usun, pole olemas woorust, millist ta mulle sel
hetkel poleks omistanud.

Jan-Edward oli temalt ka ta ületaas meeleolus
wälja Pressinud mitmesuguseid mugatausi. Muuseas
ta oli saanud loa kella poole kaheksani üles jääda. Kui
tahtsime ta tarnitaks taoodi taita, ci leidnud me teda
kuskilt. Otsisime ülalt ja alt, Tyra ja Borgny, meie
uus tüdruk ja mina. Waatasime kaeta», meil oli
prügikast lahti, ja me waatasime tema hallprnuni,
taaiksesse, haisetaasse sügawusse, käisime heinaküünis
ja taankrikunris ja kõikjal. Proua Torbjoernsdal tuli
taälja õue ja küsis, kas maal süüakse õhtust kell kaheksa
õhtul taõi poletaat söögiaegade! mingit kindlat
korda? Ütlesin, et oleme kaotanud Jan Edwardi. Tuli
meie ainus meespensionär, raputas pead ja ütles:

„Jajah, jajah, jajah," nii äärmiselt pahaendeli
selt, et hakkasin tõepoolest kartma pahimat.

Keset nõupidamist tuli Gro joostes metsikult taeere
taate silmadega. Käes oli tal Jan-Edtaardi pang
ja taäike kepp, ja kepp oli määrdunud taerega.

Minu süda jäi seisma ja mõtlesin niiöelda järele,
kas ta peab edasi tuksuma taõi ei. Proua Torbjoerns
dali pidi härra Olsen istekohani taiima.

„Jajah, jajah," ütles härra Olsen. 
Hüüti kordamööda talu tugewamaid mehi, kuid

ühtegi neist meestest polnud kodu.

Borgny ütles:
„Woibolla ta wigastas end niidumasina noaga ja

peitis siis enda kuhugi ära: ta teab, ct ta ei tohi minna
niidumasina lähedusse."

„Kui asi pole taeelgi pahem," halises Gro, „tctd
mööda hulgub niipalju halbu inimesi!"

Tyra ütles:
„Scda ma tean: kunagi ma ei palka end enam

pansionaati. Seal te nüüd näete, mis kasu. sellest on.
sili majja taöetakse taõõraid inimesi, kellest kegi midagi
di teo. Ameerikast kirjutatakse nii palju imelikke asju—"

Sisistasin: „Psst!" ja taastasin ülcs lahtiste aken
de poole.

Käisime taäljas ja otsisime kaljude alt, ja siis käi
sime jälle sees ja siis awasime uueSti prügikasti j.i
torkisime orkidega. Wahcajol tuli Theodor. Ta silmil-

ses keppi ja ütles: 
„Jah, see on weri!"
Käisiine puukuuris. Kirwes oli seal, rahustawalt

puupakkn löödud.

„Kõik need inimesed Ameerikas ja seal taga,"
ütles Theodor, „ci mina pea neist rohkem kui —"

„Psst!" ütlesin jälle.
„Tcda ju pole kodu," ütles Theodor ja teadis seda

kindlalt. „Nägin teda praegu teed mööda alla mine
wat. Ta istus wäikescs kaheistmelises autos ja kuramcc
ris inglise keeles inseneriga —"

„?th, sa mu poeg, Theodor! „Mul läks silme ees
weidi kirjuks.

Seisime jällegi nõutult maja ukse ees, hääled
kähiscwad hüüdest: „Jan-Edward!... JanM>ward!..

Korraga nägin, et Gro jäi seisma, peagu klaasiste
silmadega midagi põrnitsedes.

Pöördusin ümber ja waatasin samasse suunda,
ja seal tuli küüninurga tagant komberdadcs Jan-
Edlvard, pealaest jalakannani määrdunud.

Kuid mitte werega.
„Ta on olnud all niidul toominga otsas " kisendas

Broguy.
Õhtusöök ci saanud kella üheksakski lauale.

„Sce ju pole nii, nagu mina olen sellega harju
nud," ütles proua Torbjocrwsdal. Kuid Olfen ütles
ainult:

„Jajah!" ja naeratas.
Ja siis leidis proua Torbjocrnsdal, et ta peab

näitama samuti pisut hcatahet:
„Midagi niisugust wõib ju juhtuda igas maias."

lisas ta.
.Olin õnnelik, et me Jan-Edwardi emale ei

helistanud ega teda ci kohutanud. Klaus ja Ole Johan
nes pahwatasid südamlikult naerma, kui nad koju tulid
ja meie suurest ärewusest kuulsid. Juhuslikult kuulsin
läbi akna Theodor Mctskringli jutustise teisendit:

„Naisterahwad jooksid edasi ja tagasi, nagu ära
eksinud lambad. „Waata siia, Theodor!" ütlesid nad
„waato siia. kepp on wcrine!" Ma siis wötsin kepi ja
waotasin teda ja ütlesin: les seda usub?' ütlesin. .Cce
nüüd ei peaks olema mõne marja mahl?' ütlesin. Nais
tcrahwad aga c> tahtnud seda uskuda, waid kisendasid
ja hüüdsid."

Theodor. Theodor! Oli su sisetunne täiesti kor
ras. kui seda ütlesid?

(Järgneb^
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Uuetüübilised Saksa lennukid
Kataloonia ajakirjandus awaldab Mad

ridist saadud teadete Põhjal üksikasju' Saksa
uut tüüpi lennukite kohta,milliseid lennukeid
on tarwitatud walitsuswastaste wiimasel
pealetungil Guadalajara frondil. N-ced len
nukid on warustatud raskeõli diiselmooto
ritega. Nad wõiwad kanda 1090 kilogr.
pomme ja arendada kuni AX) kilomeetrit
kiirust tunnis. Uute. lennukite tehnilised
omadused hoiti Saksamaal suures saladuses.

Aga nende lennukite esimesed esinemised
Hispaanias äpardusid täielikult. 2 niisugust
aparaati tulistati Andujaris alla ja 3
Guadalajaras. 4 niisugust lennukit olid
sunnitud maanduma wigastuste tagajärjel,
mis neile olid tekitatud walitsuse lennukite
poolt.

Tulistati Briti aurikut
Briti aurik „Magdalma", mis oli mine

raalilaadungiga tulemas Tunisest, teatas, et
Hispaania walitsuswastaste sõjalaewad on
aurikut 20 miili kaugusel Sanlanderist tu
listanud ja kinni Pidanud. Pärast laewa
päritolu selgitamist on „Magdalenal" luba
tud teekonda jätkata.

Tulistati Hispaania aurikut
Gsmaspäewa ööl kella kahe ajal 2 His-

Paama walitsuswastaste relwastatud traa
lerit tungisid Prantsuse territoriaalwetes
Bretoni maanina lähedal kallale Hispaania
aurikule „Mar Caspiolle" (3080 tonni),
mis tuli 2000-tonnil. söelaadungiga New-
Castle'ist. Walitsuswastaste laewadelj lasti
„Mar Caspiole" umbes 15 mürsku. Aurik,
mida mürsud tabasid weejoonelt, sõitis ma
dalikule Adouri jõe suudme lähedal. Ühelt
walitsuswastaste laewalt, „Galerna'lt",
awati „Mar Caspiole" ka äge kuulipildu
jate tuli, kuid õnneks jäid kõik auriku 31
meeskonnaliiget wangistamata. Madalikule
joosnud aurikut, mille seisukord on praegu
wäga hädaohtlik, ei ole tõenäoliselt wõima
lik päästa.

Mehhiko palub R.-liidu

Mehhiko walitsus saatis Rahwastelii
dule märgukirja, milles pöördutakse kõigi
liigeriikide poole üleskutsega, et nemad
lõpetaksid ülekohtu tegemise Hispaanias ia
aitaksid kaasa kodusõja kiireks lõpetamiseks.

„Punased lõwid" rahtarn&tm*
helise brigaadi wastu

Walitsuswastaste poole ületulnud walit-

suswäelaste seletuste järgi olewat teisipäe
wal „Punaste lõwide" pataljoni ja rah*
wuswahclise brigaadi sõdurite wahel olnud
äge tulistamine, kusjuures 20 miilitsameest
olewat saanud surma. Barcelonas olewat
Tshehhi sõjawäe instruktorile korraldatud
anarhistide poolt atentaat. Wiimane olc
wat saanud raskesti haawata.

Walitsuswägede wõit 

Cordoba rindel walitsuswäcd wallutasid
tcisipäewa õhtul 2 küla. Hulk walitsuswas
taste sõdureid, peamiselt maure, langes
Mangi. Lahing algas juba öösi ja kestis
kogu hommikupoole.

Aragoni rindel walitsuswastased wallu
tasid esmaspäewal Calamocha sektoris mitu
walitsuswägede positsiooni, milliseid peeti
wallutamatuiks.

12 lennukit häwitati
Walitsuswastaste peakorterist teatatakse,

et walitsuswastaste lennukid on teisipäewal
pommitanud Andujari lennuwälja, häwita
des 12 walitsuse lennukit.

Prantsuse aurik wedas wabatahtlikke
Prantsuse rannawalwelaew „Cerberc",

mis Prantsuse,-Hispaania piiriwetes täidab
inittewahelesegamise kontrollülesandeid, pi
das neil päewil 2 meremiili kaugusel Bearni
maaninast kinni Prantsuse auriku „Sans-
Pareil'i", mille pardal oli 25 wabatahtlikku
Hispaania walitsuswägede jaoks. Aurik toi
metati Prantsuse sadamasse Port Vendres'i.
Juurdlusel seletasid wabatahtlikud, et nad '
on kanaadalased. „Sans-Parcil'i" omanik,
samuti meeskond ja laew jäeti esialgu wahi
alla.

Portugali üliõpilased walitsuöwastastele
Lissabonist lahkus umbes 50 autost

koosnew karawan, mis wiib Sevillasle wa
litsuswastaste haawatutele riideid, arsti
meid ja toiduaineid. See on juba teine nii
suur saadetis, mis on organiseeritud Portu
gali üliõpilaste poolt.

Tartu omnibuste jüripäew

i* apttNst a!lates lühSw<rd Tartu linnas olewad omnibnseliinid mtte ettewõtjate Kätte. Kiwistld-
Maarjamõisa liin on edaspidi ü mberistnmifega Kindral Põdra tänawa nnrgal. Aned liinipidajad

wõtawad osaliselt üle seniste liinipidajate teenijaskonna. Esialgu kaiku 10 omnibnst

Üks uus liin juurde

Alates 1. aprillist läheb kõigil Tartu
Imna administratiiw-piires olewatel om
nibuseliinidel ühenduse pidamine W. Ro
senbergi, J. Kuhlapi sa J.S a r w e
katte. Wastawalt linnawalitsuse poolt wäl
jaantud loale peawad omnibuseliinide wal
dajad korraldama omnibuse ühenduse neljal
Imna administratiiw-piires asetsewal om
nibuseliinil.

Peetri kirik Raudteejaama liinil
Peawad omnibused liikuma hommikul kella 7-st
alates kuni õhtu kella 12, kuni 5 minutiliste
vaheaegadega. Sõit Peetri kiriku juurest Raud
teeiaama maksab 15 senti, Raekojani iv senti.
Raudteejaamast Raekojani maksab sõit 15 senti,
samuti ka Peetri kirikuni 15 senti. Samuti
saab 15 sendi eest sõita Raudteejaamast Raadi
mö«sa peaväravani, kuna Peetri kiriku juureS
peale istudes maksab sõit Raadi mõisa peavä
ravani IV senti. Liinipidaja on kohustatud loa
andja nõudmisel pikendama Peetri kirik Raud.
teejaama liini kuni Raadimöisani. Sõidutihe
due sel pikendatud liinil ei ole päevas mitte
rohkem kui « käiku, kusjuures üksikute käikude aja
määrab linnavalitsus.

Teiseks Pikemaks liiniks on Raekoja ja
Jaama tänawa nurk Raudteejaam
See omnibuseliin kulgeb Raekoja, Suurturu,

Wõidu, Aleksandri, Aida, jtalewi, Pargi, Tähe,
Waba, Wõru, Kastani, Riia ja Waksali täna
waid kaudu Raudteejaama. Omnibused peawad
sellel liinil ühendust pidama homm. kl. 7 alates
kuni õhtu kella 12-ni, kusjuures omnibuse liiku
mine peab seal toimuma kuni Iy-minutilist«
Waheaegadega. Sõitmine Jaama tänawa uur
galt Raudteejaama maksab 15 senti. Lühemad
wahemaad maksawad IV senti, kuid paaril pike
mal wahemaal maksab sellel liinil sõitmine 15 s.
See on õieti endise Kiwisild, Tähe tanawa omni
buse liinil pikendamine, kusjuures seda on piken»
datud nii Kiwisilla poolsest otsast kuni Jaama t.
nurgani kui ka Waba tan, juurest kuni Raud
teejaamani.

Kiwifild Maarjamõisa kliinikute
linil on omnibuseühendns iga päew hommikul
kl. 7.3 V kuni õhtu kella 9-ni. Senini liikus om
nibus sellel liinil kuni kella %10 õhtul. Omni
busega ühenduse pidamine peab sellel liinil toi
muma kuni 15-min«til. waheaegadega. Sõidu
eest Kiwisild-Maarjamõisa kliinik tuleb maksta
10 senti.

w Kiwisild Wäike-Kaare tanawa
liin kulgeb läbi Suurturu, Wõidu, Riia ja Wõ-
ru tänawate. ühenduse pidamine peab toimuma
sellel liinil wähemalt 20-minutiliste waheaega
dega järgi. Tasu sõidu eest Kiwisild Wäike-
Kaare tän. tuleb maksta 10 sentj.

Peetri kirik Raudteejaama liini pikenda
takse Raadi mõisani, nina samuti tuleb liinipi
dajal pikendada ka haruuhendufe kaudu Jaama
tänawa nurk —Raudteejaama liini Tähe tänaw.
mööda Waba tänawat kuni Ropka mõisani. Ka
sellel liinil peab linnawalitsuse nõudmisel om
nibus tegema päevas K kaiku, kusjuures omui
buste liiklemise aja määrab linnavalitsus.

Wastawalt liinipidajate ja linnawalit
suse wahel sõlmitud loale on liinipidajad
kohustatud ehitama 4 ooteruumi selles lin
navalitsuse Poolt määratud kohtadele. Sa
muti on liinipidaja kohustatud wedama wä
hemalt 50-protsendilise hinnaalandusega:
lapsi kuni 10 aasta wanuseni, kõiki Tarm
linnas asuwate alg-, kesk- ja kutsekoolide ja
gümnaasiumide õpilasi kuni 19 aasta wa
nuseni ning linna poolt ülalpeetawate kut
sekoolide ja Õhtuse gümnaasiumi kehwe
maid õpilasi üle 19 aasta wanuse koolide
poolt selleks wäljaantud tunnistuste Põh
jal. Wastawalt linnawalitsuse Poolt kin
nitatud sõiduhindadele

õpilaste ja laste sõit oumibustel
maksab 5 senti.

Samuti on igal reisijal õigus kasutada
ümber istumise pileteid ühelt omnibuse lii
nilt teisele, kusjuures need piletid on maks
wad 1 päew.

Eraldi on korraldatud omnibuste Tartu
raudteejaama saabuwatele rongidele wastu
sõitmine.

Aus Mmprdaja jutustab

Omnibuseliinide ülemineku puhul pöör
dusime järelepärimisega uue liinipidaja W.
Rosenbergi poole, kes seoses uute sõi
duplaanide maksmahakkamisega seletab
meile järgmist:

Olulise muudatusena tuleks märkida
seda, et 1. aprillist alates on ühenduse pida
mine Kiwisild—Maarjamõisa liinidel korral
datud teisiti, kui see on ette nähtud senises
sõiduplaanis. Nimelt tuleb kodanikkudel,
kes soowiwad Maarjamõisa kliinikute juurde
sõita, kasutada selleks Peetri kirik raud
teejaama liini, sõites kuni Kindral Põdra
tänawa nurgani, ning sealt siis ümberistu
misega Maarjamõisa kliinikute juurde. Ole
nedes sellest, kuidas suudab seesugune ühen
duse pidamine rahuldada kodanikke, selgub
ka, kuidas tulewikus jääwad omnibused sel

liinil ühendust pidama. Liinide pidaja W.
Rosenbergi tähenduse järele on wõimalik sel
wiisil Maarjamõisa kliinikute ja Kindral
Põdra tänawa nurga wahelt ühendust pi
dada 10-minutiliste waheaegadega.

Wastaivalt korraldustele tuleb esialgu
käiku Peetri kirik raudteejaama liinil 5
omnibust. Jaama tän. nurk Raudteejaa
ma liinil 4 omnibust ja Kindral Põdra ja
Maarjamõisa kliinikute liinil 1 omnibus,
seega kokku 10 omnibust. Neist on 3 täiesti
uut Mercedes Benz tüüpi omnibust, mahu
tusega kuni 26 istekohta. Aprillikuu jooksul
tuleb juurde wähemalt 3 kuni 4 uut omni
bust, millised asendawad seniseid wäiksemaid

omnibusi. Uued Mercedes Benz tüüpi
omnibused on warustatud diiselmootoritega
ning tarwitawad kütteks raskeõlisid.

1. aprilliks käiku minewate omnibuste
ülewaatus on täna kell 4p. I. Praegu aju
tiselt wiibiwad omnibused Postijaama hoone
õuel. Kuhu aga omnibuste jaoks ehitatakse
garaazhid ja wastawad töökojad, see pole
weel selgunud. On peetud ühe kui ka teise
asukoha saamiseks läbirääkimisi, kuid mingi
suguseid kindlaid tulemusi siiani pole saawu
tatud.

Uute liinipÄajate poolt rakendatakse
ametisse ka senised autobustel teeniwad pile
titemüüjad ja omnidusejuhte niisugusel mää
rasi nagu see wõimalik on.

Liinipidaja poolt tähendatakse, et prae
gune ühendustpidawate autobuste park on
wõrdlemisi kirju, kuid arwestades selle lühi
kese ajaga, polewat olnud wõimalik tuua siia
ühenduse pidamiseks kõiki uusi omnibusi
wajalikul määral.

Vallandatakse 85 inimest

Pöördusime ka senise liinipidaja A.
Kooki poole, kes Tartu linnas on omni
buselnne pidanud juba 15 aastat ja kes sele
tas, et omnibuseliinide üleminekuga seniselt
liinipidajalt uutele ettewõtjatele peab ette
wõte wallandama kuni 85 alalist töölist.
Kokku on A. Kooki ja D. Simmi pärandus
tombu ettewõttes olnud alaliselt ametis kan
gelt üle 100 inimese. Tartu kodanikkude
teenistuses seiswas omnibustepargis oli ala
liselt 18 omnibussi kusjuures igapäewaste
ühendusepidamiste tarwis oli liinidel liiku
mas 12 omnibust.

Kas turbast saab bensiini?

Soomes walnnwad sellekohased katsewabrikud

Prof. Komppa tähele panuwääriw leiutis

Kuulus soome teadusemees keemia ja
tehnoloogia alal, prof. Gustaw Komppa
on andnud jutuajamise „Uusi Suomile"
oma leiutise Ae, mis tõotab suurt pööret
bensiini tootmiswiisidesse. Professori ar
wates olewat wõimalik kasutada bensiini
ajamiseks ka turwast. Soome cduskmnale
tehtud ettepanekus on walitsus palunud
määrata 1,5 milj. smk. (120.000 kr.) leiu
tise arendamiseks ja katsete tegemiseks.

Ka wäliskapitA rakendatakse tegewusse
ja nimelt ameerika-inglise raharühma kau
du, kelle liikmeskond omab mitu petrooleu
miallikat ja söekaewandust. Ühing annab
uurimislaboratooriumi ja katsewabrikn tar
wis 2/s kapitali, kui Soome walitsus on
nõus andma V 3. Praegune töökoormatus

maailma metallitööstuses wõib waid takis
tada selle peatset walmissaamist. Kõige
pealt ehitatakse kontinuitiiwne wäike labo
ratooriumi suurune tehniline seadeldis Hel
singi tehllilise ülikooli keldrisse. Esimene
katsewabrik tuleb seewastu Konnunsoo äär
de. Wälismaine kapital, alustab kohe tege
wust, kui Soome riigi osa suhtes on asi sel
gunud. Kuigi 2/z aktsiaist jääb ameerika
inglise rühmale, loowutatakse kõik õigused
Soome siseturu alal Soome walitsusele, wä
lismaine turilstamine kõigis riikides jääks
aga enamuskapitali omanikkude eesõiguseks.

Prof. Komppa, kes läheb järgnewal
aastal pensionile, on wõtnud uurimistöö
läbiwiimise enda eluülesandeks ja asub loo
datva katsewabrikn juhtimisele juba tänawn.

"Trotskistid juhtivatel kohtadel"

„Nõukogude LM ümberpiiramise seisukorras". Stalin
arwustab kiitlemist

Moskwast, 31. märtsil. Tass awal
dab Stalini aruande kommunistlikil era
konna keskkomitee pleenumi koosolekust 3.
skp. parteilise tegewuse puuduste, trotskismi
ja muude kahepaiksete likvideerimise abinõu
dest. Stalin tegi kindlaks kolm tähtsat tõsi
asja:

1) wälisriikide agenwuride ja kahjurite
luuretegewus, milles aktiiwset osa mängisid
trotskistid, on puudutanud pea kõiki Nõuko
gude organisatsioone,

2) wälisriikide agendid, nende hulgas
trotskistid, on tunginud ka mõnedele wastu
tawatele kohtadele,

3) mõned Nõukogude juhtiwad tegelased

on osutunud niiwõrd hooletuteks ja naiiw-

seteks, et nad on kaasa aidanud wälisriikide
agentidele edasinimetamiseks wastutatvatele
kohtadele. Analüseerides niisuguse seisukorra

põhjusi ütleb Stalin:
Meie parteiseltfimehed on oma waimse

tes hiiglasaawutistes lihtsalt unustanud
mõnegi wäga tähtsa asja. Nad on unusta
nud, et Nõukogude Liit on imperialistliku
ümberpiiramise seisukorras. Jmperialistli
knd maad piirawad Nõukogude Liitu, ooda
tes juhust, et temale kallale tungida.

Stalin arwustas terawalt kiitlemist,
waenlase jõudude alahindamist ja oma jõu
dude ülehindamist ning poliitilist pimedust,
mis on tekkinud suurte majanduslikkude saa
wutiste õhkkonnas.

34 kuninglikku isikut

29 India printsi ja lugematu hulk teisi
tähtsaid isikuid kroonimispidustustele
Lond o n i st, 31. märtsil. Seniste

teadete järele tulewad wälismaalt Inglise
kuninga kroonimispidustustele muuseas 34
kuninglikku isikut, 29 India Printsi. 9 wälis
ministrit, 7 peaministrit ja mitu Mägede
ülemjuhatajat. Kuninglikkude külaliste seas
on Flandria krahw. Taani kroonprints ja
kroonprintsess, Hollandi printsess Juliana
sa prints Bernhard, Rumeenia kroonprints
Michael, Norra kroonprints Õlas,

Rootsi kroonprints ja kroonprintsess sa
Jaapani keisri wend prints Tshitshibu.
Ühendriikide delegatsioon koosneb kindral

Pershingist ja Ühendriikide endisest saadikust
Berliinis mr. James Gerardist. Austraa
lia, Kanada, Uus-Meremaa, Lõuna-Aafrika
ja Lõuna-Rhodeesia saadawad oma pea
ministrid. India ametlikku delegatsiooni
kuuluwad muuseas Baroda maharadzha
Gaekwar ja Aga-Khan.

Krestinski lahkub wälis
komissariaadist

CTA. Mo s k toa st, 31. märtsil. 
(Tass). Nõukogude Liidu täidesaatva
keskkonlitee presiidium otsustas nimetada
Krestinski kohtukomissari asetäitjaks, wa
bastadcs teda wälisasjade rahwakomissari
asetäitja kohustest.

Jaapani parlament laiali

Uned walimised 30. aprillil. 
Luuakse uus walitsuserakond

T ok i o st, 31. märtsil. (DNB). Jaapa
ni walitsus otsustas teifipäewal laiali saata
parlamendi, sest erakond Pole tahtnud aru
tusele wötta walitsuse ettepanekuid. Uued
walimised ou määratud 30. apr.

Siinsetes poliitilistes ringkondades ar
watatfe, et uued walimised wõiwad kõwen
dada sotsialistide erakonda kui ka teisi wäik
semaid erakondi. Kuuldub, et walitsus ole
wat otsustanud osa wotta walimiswõitlu
sest. Sojawäe ja rahwuslikkude klubide
toetusel kawatsetawat moodustada uus era
kond, mis peab olema walitsuserakond.

Kirikukonflikt Saksamaal
Berliinist, 31. märtsil. (Reuter). —-

Konflikt Saksa katoliiklaste ja rahwussotsia
listlikkude wõimude wahel on muutumid
weelgi terawamaks. Nagu selgub, keelati
kahele Berliini jesuiitidekoolile ära uute
õpilaste juurdewõtmine algkooli klassidesse.
Keskkooliklasside õpilased tulewad otsekohe
wiia üle awalikkudesse mittekirikukoolidesse.

Jesuiitide juhid kardawad, et samasugune
korraldus wõidakse teha ka teiste katoliku
koolide kohta. Samal ajal katoliiklased aga
railt lewitawad lendlehti, milles tuletatakse
meelde rahwussotsialistide lubadust täita
konkordaati Vatikauiga, nmuseas ka austa
da katoliku kirikule antud kooliõigus'.

Ringkirjas tõrjutakse tagasi wäide, nagu
õhutksid kirikukoolid klassisõda, ja kutsutakse
katoliiklasi üles jääma truuks kirikukoolidele.

Rida raskeid õnnetusi

Kaewauduse tõstekorw kukkus Ma. Raudteeõnnetus, plahu
watusi, kokkupõrkeid

Hulk inimohwreid

Londonist, 31. märtsil. UheS
kaewanduses Lõuna-Aafrika unioonis oli
raske õnnetus. Ühe tõstekorwi allakukku
mise tagajärjel on saanud surma 1 euroop
lane ja 34 pärismaalast.

Pariisist, 31. märtsil. Pariis—
Bordeaux—Hendaye kiirrongiga oli esmaS
paewal õhtul raske raudteeõnnetus. 4 wii
mast wagunit libisesid rööbastelt, kukkudes
kuristikku. Seniste teadete järgi on 3 ini
mest saanud surma ja 60 haawata .
.. Shanghaist, 30. märtsil Kansu

Prowintfi pealinnas Lantshous oli raske
plahwaws, kusjuures lendas õhku 1 sõja
moonaladu. Kõik majad, mis asetslesid
kuni 1,5 km kaugusel plahwatuskohast, pu
runesid. Seni on kätte saadud 6 surnut.
120 perekonda on jäänud Peawarjuta.

Londonist, 30. märtsil. Mayo

krahwkonnas lirimaal oli raskeid kokkupör
keid wabariiklaste la Politsei wahel, kes oli
keelanud ühe wabariiklaste rongkäigu. 29
wabariiklast sa mitu politseinikku on saanud
haawata. Politsei on wangistanud umbes

49 isikut. * *
Eta. Bukarestist, 31. märtsil.

Gaagsiplahwatusel Wiktoria-Wulkani mäe<
kaewanduses Brasso lähedal Siebenbürge
nis on 5 töölist saanud surma ja paljud
raskesti haawata.

Lennukite kokkupõrge

14 i nimest surma
Eta. PittSburghist, 31. märtsil

Siinse lennuwalja lähedal põrkasid möödu
nud reedel tugewas lumetormis kokku 2 rei
silennukit. 14 isikut sai surma.

Soomes nõutakse rahwahääletust

ülikoolide keeleküsimuse lahendamiseks

Prof. Gajanderi walitfus pole awaldanud kindlat seisukohta

Kohapealsed soomlustoimkonnad sa nii
õpilaste sellekohane kefftoimkond korralda
sid soome lehtede teatel kewadepühal rea
rahwakoosolekuid Helsingi ülikooli ja tehni
lise ülikooli täieliku soomestamise asjus.
Waatamata pühadele oli osawõtt rohkear
wuline ja kõikjalt saadeti telegrammid pre
sideni Kalliole, mille sisu enam-wähem
ühtlane ja kõlab järgmiselt: „Soome rah
wa rõhmv enamus soowib makswa kahe--
keele süsteemi lõpetamist, soome keele tõst
mist maa ainsa rahwuskeele kohale ja Hel
singi ülikooli ning Tehnilise ülikooli täit
soomestumist". Oulu. Kouvola, Lahti,
Wiipuri ja Loima koosolekult saadetud te
legrammides nõutaksi ühtlasi küsimuse ot
sustamist rahwahääletuse teel.

Ärowus keelMsimusi ümber on wiimas
tel päewadel seepärast suurenenud, et samal
aja-l kui uus töolis-talupoegade walitsus
awaldas oma töökailva, milles wõrdlemisi
üldsõnaliselt kõneldakse wajadusest anda
soome keelele enamusrahwuse õigustele
wastaw seisukoht, silid pidada sealjuures
silmas rootsikeelsete põhiseaduslikke õigusi,

tehti eduskunnas otsuseks wõtta wasta
was konlisjonis arutusele mitte tosisoom'
laste ettepanekud ülikoolide soomestamise
alal, waid ühe rootsikeelse rahwasaadibr
ettepanek. Rootslase ettepanek näeb seal
juures ette 24 alalise rootsikeelse profes
suuri allesjätmist Helsingi ülikoolis, ' tõsi*
soomlastest eduskunna-liikmete ettepane?
aga ainult 40—12 professuuri säilitamist.

Kui enne pühi esitati järelepärimised
edumeelsele peaministrile prof. Cajanderile,
maaliitlasest haridusministrile Hannulale ja
sotsiaaldemokraadist rahaministrile ... dir.
Tannerile, siis saadi wastus, et walitsusel
ei ole kindlat ettepanekut sel alal ja ei ole ka
arutatud ednskunna komisjoni teqewusele
»vahelesegamist ses mõttes, et walitsus iiei
esineks eelnõuga. Kuna rootslased edus
kunnas koos sotsialistidega wõiwad alati
läbi kukutada ülikoolide soomcstamise eel'
nõud, siis on tõsisoomlaste keskel tekkinud
kartus, et ka nüüd, täiesti soomekeelse presi
dendi ametiajal, wõiks luhtuda eelnõu läbi
minek ja seepärast nõutakse küsimuse otsusta"

mist rahwahääletuse teel . J

Läti koolitegelased tulewad
Eestisse

Täna õhuks saabuwad Tallinna Läti
kooliwalitsuse juhtuvad tegelased, et siin tut
wuda Eesti koolioludega, koolimajadega jne.
Tallinna saabuwad Läti kooliwalitsuse di
rektor K. Ozolinsh, keskkooli direktor P. Ku
lis ja algkooli direktor L. Soste. Tallinnas
,viibimisel tahetakse pidada läbirääkimisi ka
Eesti koolitegclastega mõlematesse maadesse

puutuwatc kooliküsimnste iile. Läti külalised
jääwad Tallinna kiini 3. aprillini.
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Waiksed kewadepühad Tartus

Pühade ilmastik kujunes heitlikuks lume, wihma ja päikesepaiste ringmänguks. Kiriku
tes walitfeS suur rahwatung. Emajõel liikus jää

Kcwadepühad ei toonud tänawu kcwa
det. Ülikooli ilmajaama ennustus läks
kappi saime wihina jci lumclobjakut.
Vahel sctta wcidi soosa päikest ja Mc wal
peid lumcrätsakaid. Ilmad püsisid nagu
enne pühi, ainnlt Emajõelt wiis tubli sula
ynõne päcwa jooksul jääkatte. Küllap il
mastikul oli oma osa selles, et kewadepühad
tartlastel möödusid erakordselt Maitselt.

Pühade laupäewa hommikupoolik kuni
lõunani möödus nagu tawalisclt askelduste
ja sisseostude tähe all. Peale äride sulge
mist waibus iawaline argipäewaue liiku
mine ja Midewilu saabudes
kirikukellade helin kutsus rahwast püha

kodadesse.

Jumalateenistusi peeti kõigis kirikutes
ja rahwast jätkus kõikjale. Mõnes kirikus
oli järjest kuni kolm jumalateenistust ja
kogu aja püsis kirik rahwast tulwil. Kuni
warahommikuni oli linnas elawat liikle
mist. Apostliku õigeusu kirikutes peeti ju
malatceuistusi hiliste öötundidcni publiku
rohkel osawõtul.

Ülestõusmise pühad on rõõmupühad ~
seepärast ka perekondades mweti külalisi
wastu ja warahommikuni kolas tänawatele
lustakat muusikat ja laulu.

Esimese püha warahommikul äratasid
tartlasi

pasunakoorid kirikute tornidest

algasid hommikused jumalateenistused.
Eriti rohkesti oli rahwast Maarja kirikus,
kus toimus õpetaja A. Vooremaa 10 a.
õpetajaameti tähistamiseks pidulik jumala
teenistus piiskop Rahamäe osawõtul.

Nagu tawalisclt päew läbi tehti külas
käike ja wõeti wastu külalisi. Teisel pühal
kandis Tartu

juba rohkem oma tawalist ilmet
Kohwiknd jn kinod leidsid rohkesti külas

tajaid, samuti käis palju rahwast „Wane
muise" etendustel. Jalutuskäike ei mee
litanud tegcnta hommikul sadanud lume»

lörtS. Viimasel pühal seewaStü naeratas
soe päike ja Toomel ning parkides liikus
Palm inimesi, kuigi teed Mee! porised ja lu
mekate maas.

Kewadepühi kasutasid paljud ka perekond
likkude sündmuste pühitsemiseks. Nii toi
mctati Palju ristimisi ja pulmapidusid. Pi«
du-õhtuid korraldasid ka mitmed organisatsi
oonid.

Halbade teeolude tõttu sõitis tartlasi pü
hiks maale mähe. Suur oli aga liikumine
raudteel teistesse linnadesse. Saadeti teele
mitu lisarongi, ning tawalised reisijateron
gid olid sõitjaid tulwil. Vaatamata rohke
le liikumisele, ci olnud raudteel suuremaid
äpardusi.

Waikped olid Pühad ta politseikroonikas
Politsei arestimajas magasid pühade

peatäit" wälja ainult mõned üksikud, nagu
see on tatvaMtel nädalalõpu-päewadel. Ei
juhtunud linnas ka suuremaid rahurilku
misi ega õnnetusi. Kriminaal-politseis re
gistreeriti ük>s süütamine Sootaga wallas,
ins tulesaagiks sai tühi karjalaut.

Rahulikku pühade algust polnud ainult
sisewete sadamate kaptenil, laewamecstcl ja
paadisadamate omanikkudel.

- Laupäewa hommikul hakkas suuremal
hulga mööda Emajõge tulema jäätükke.
Kuna jää surus Peale Reeder-Koppa paadi
sadamale, siis mitu meest olid päew otsa
ametis jäälöhkumisega. Risteldi lootsiku
tega jäätükkide wahel ja purustati tuurade
ga jääd. Abiks tuli wõtta isegi wäike jää
lõhkuja „Sorts", mille abil Püüti hoida
Wabadussilla alune lahti. Kuna jää aga
tikkus ummistuma, laskis sisewete sada
mate kapten riigilaew „Linda" auru alla
pauna ja asuti laewaga ummistust purus
tama.

Suurem
jääknhjumine tekkis KiwisiKa sammaste

wahele «
Linda ei pääsnud enam silla alt tagasi,

et wastuwoolu lõhkuda jäätükke. Tuli abiks

kutsuda Linna Tuletõrje lendsalga mehed,
kes asusid tööle silla all jäätükkidel. Murti
läbi jääummistuse renu, millest „Linda"
pääses õnnelikult läbi. Emajõe jääga lvõit
lemme kestis meel esimesel pühal ja alles
teise püha kestpäewal tulid wiimsed jäätü
kid linna wahele. Wäike hädaohutu ummis
tus püsis aga kuni wiimase Püha õhtuni
Kiwisilla juures. Jäälõhkumisetööd jälgis
kogu need päcwad suure huwiga hulk rah
wasti sildadelt.

Pühad Tallinnas

Kewad-talwisteZs kujunesid tallinlastele
tänawused ülestõuSmösepühad. Keskpäewa
ne päike Paistis kohati päriS kewadiselt,
aga eriti esimesel pühal ja juba enne
pühigi oli maha tulnud korralik lumikate
ja soojusemõõtja kippus isegi päewal weel
alla nulli. Mi see siis tilli, et päewane
päikesesoojus ei jõudnud kõike seda lund su
latada ja kogu piilude ajal oli lumi weel
peremees, isegi sedawörd peremeeS, et woo
rimehed julgesid wahete-wahel Proowida
saanijöitllgi. Ning teise püha hommikul
terwitajsid tiheda lun»ega kaetud puud woo
dist tõuswat tallinlasi, otsekui oleksid alles
jõulud... 

Pühad möödusid seetõttu enam-wälhem
kodusistumise pühade tähe all. Muidugi
laienes paljudel kodusistumise mõiste istu
mi seks sugulase ja tuttawa juures ja rahwa
wähesuse üle ei wõinud kurta ka kinod ja
teatrid. Ning seda waatamata sellele, et
-neil asutistel tönawu oli tettvelt kolm „töo
päewa". Kirikud olid teadagi pühcüie
kohaselt rahwast täis. ka esimese Püha wa
rahommikul ja ap. õigeusu kirikud ööl was
tu esimest püha.

Rohkesti oli ka neid tallinlasi, kes kewade
pühi ei weetnud kodulinnas. Wähemalt eel
pühitses elswust Tallinna raudteejaama
des wõib seda avwata. Ka 0.-ü. „Mooto
ril" oli tegemist, et Pühade laupäewal kõiki
sõitasoowijaid autobustesse mahutada.

Tänaseid sünnipäewi

Johannes Kärt SV-aastane

Täna pühitseb 50 aasta sünnipaewa
tuntud muusikapedagoog, Tartu Peetri 2.
pihtkonna organist ja koorijuht Johannes
Kärt.

J. K. sündis 31. märtsil 1837. a. Tallinna?,
kus omandas ka ühtlasi alg- ning keskkooli hari
duse. Esimest juhatust muusikas sai Tallinna
Toomkiriku organisti E. Rciuecke juures. 1904. a.
astus Peterburi konserwatooriumi ning õppis
seal kompositsiooni ja orelimängu kuni 1911. a.
Selle särele a;„? Bakil liuna ja oli 1911.—18
a. sealses saksa kõrgemas algkoolis. Balu-Bala
hanöi reaalkoolis ja tütarlaste gümnaasumi lau
lu»- ning 1918.—20. end. keiserlikus muusikaloo
lis muusikaõpetajaks. Bakus teotses Kärt 1911.
20. a. ka cw. luteri kiriku organistina, korralda
des muu seas ka terwe rea korrapäraseid kont
serte. 1920. n. peale, mil ta opteertls kodu
maale, oli Kärt laulu-, muusika- ja klawcriõpe
tajaks Tartu õpetajate seminaris ja 1923. a. peale
organistiks ja koorijuhiks Tartu Peetri kirikus.
1921.—27. a. petas Tartu lasteaednike-seminaris
ja oli 1921. a. alates E. helikunsti Seltsi Kõr
geryas muusikakoolas, edaspidi konsermatooriumis
oreli- ja troonaõpctajaks. 1927. a. watiji ta
Tsriu körg. muusikakooli üldise mmisikateooria
ning solseggio ja hiljem oreli õppejõuks. Ahtlasi

on 1927. a. alates ..Karskuse Sõbra" jt. segakoa
xibe juhiks. Töötab praegu Tarw Kõrgemas
Muusikakoolis. Tartu Peetri kiriku orgamSima
ja koorijuhina, tuntud klaweriõpetajana ja Peda
googina. Tema õpilastest on saanud nimekaid
eesti muusikuid, organiste, koorijuht-. Seltskon
uas on juubilar austatud kui tagasihoidliku ja
oma aincZse suwenenud nõudliku inimesena.

OSwald Raudsepp, Lohusuu eeSti algkooli
juhataja, sünd. 31. märtsil 1883. aaStal,

August Näpp, Kastrc-WSnnu Perawalla
algkooli juhataja ja seltside tegelane, sünd. 31.
märtsil 1895. aastal.

Marie Eenlaid, Kaarepere algkooli õpetata
ja kodutütarde juhte. sünd. 31. märtsil 1906. a.

Homseid sünnip&ewt

Herman Koorits sv-aastane

Homme pühitseb 50 a. sünnipaewa ta
luomanik ja seltside tegelane Herman Koo
ri t s.

H. K. sündiS 1. apr. 1887. aaStal Rannu-
Tammel. Olnud Uniküla Maftnatarwitajat-.
Ühingu kauaaegne esimees ja ühingu wolinik.
Tcgcw Rannn koguduses laekahoidjana \a pal
judes teistes seltsides jnhiiwa liikmena.

Jakob WareS, Wiljandi-Pärnu prefekt, sund.
1. apr. 1890. aastal.

Wiktor Lõhmus, omawalitfnsteaeiane. sund.
1. apr. 1897. aastal Järwamaal. Saab homme

40-aastascks. ... . .
Artur Juhanson. antegelone, sund. 1. apr.

1889. aastal Wijandis.
Rudolf Kurwits. põllumees ja omawaltt

snsetegelanc, sünd. 1. apr. 1895. aaStal Wõru
maal. . „ Y , •

Johannes Laur, õpetaja ja kohapealsete
seaside tegelane, sünd. 1. apr. 1898. aastal Pär
numaal.

August Karro, mööblitööStur TartuZ, . puylt
seb homme, 1. aprillil oma 50-dat süunipöcwa.
August Karro on sündinud 1. apr. 1887. a.
Tartu lähedal Keen mõisas.

August Karro oli noorema? ea? agar tege
ilane ??ooric»neeKle Kristlikus UHinijuS ° 
..Taarad hea maadlejana.

Johannes Kärt.

Tartu kinod
„LaitteS" jookseb esimesest kewadepühast alates

esietendusena kriminaalfilm „90 minutit
peatust", kuS Peaosa on antud Harrh Pieli
kätte. Harry Pieli nimi ütleb tawaliselt juba
ette, milline tempo ja sündmuste käik filmis are
ncb. Julgus, trikid, autode kihutamine ja õig
luse püstitamine see on tawaline sisu. Seega
aga pole öeldud, nagu ei meeldiks sellised filmid
meie publikule. Peale paljude magusate armas
tusromaanide „istub" niisuguse sisuga film pä
ris hästi. Harry Piel mängib seekord detektiiwi.
kuigi .-paitu enda tahtmist, ja mitte halwasti.
Põnewuse suurendamiseks on kombineeritud stseen
panteriga. mis seekord küll kuigi ehtsalt ei mõju,
kuna ilmselt on näha, et tegemist wäljaöpetatud
loomaga. Kuid wõimalik, et panteri urisemine ja
terawad hambad siiski oma mõju saawutawad.

Lisafilmidena jookseb Eesti kultuurkroonika
ja wälismaa waatepilt.

..Apollos" jookseb suure eduga seikluZ- ja re
wüüsilm „J a sina. mu lemmik, sõidad
kaas a". Peaosades esinewad ungarlanna Ma
rika Rokk ja Hans Söhnker. Filmi sündmustik
ci pakil küll midagi uut, sest karjääri teha ihka
waid näitlejannasid, kes peale mitmesuguste
keerdkäikude oma sihi saawutawad, oleme näinud
korduwalt filmi ainestikus käsitatuna. Kuid nn
temperamentselt, kuidas ennast selles filmis
maksma paneb me hõtmusõsar, oskab ainult Ma
rika Rökk. Kõigele lisaks pakub silm ka ilusaid
rewüü-tantsunumbreid ja muusikat. Ei puudu
isegi uuemad lööklaulud. Lisafilmidena jook
sewad Paramounti nädalaringwaade ja Eesti
kultuurkroonika.

..Metropol". Suurim sensatsioonsilm
hase kartmatud rüütlid" Fred Mac Ztwrray,
Jack Oakie ja leau Parker'iga.

..Central". „San FranciSeo" wiimafeid
päowi.

„Ateen" Inkognito", peaosas Gustaw
Frõhlich.

Leinateateid
Prowiisor Aleksander Planke» f

Pühade laupäeval suri Nõmme apteegi en
dine juhataja proimisor Aleksander Planken.
Kadunu oli sündinud lö. jaanuaril 1891. a. Tar
tus. Ta õiendas prowiisori eksami Mõskma üli
kooti juures, mille järv e töötas Venemaal mit
mes suuremas apteegis. 19*24..—27. a. otl
Tartu ülikooli apteegi juhataja abi, mfnifelt ko
balt siirdus Nõmme linna apteegi juhatajaks,
olles ühtlasi ka sama apteegi asutasu. Nõmme
apteegi juhataja kohal seifi* 1927. aastast knm
möödunud aa.-tan', mil pidi lahkuma ra^ke

kopsuhaiguse pärast. Kadunu kuulus korp. Frat.
Livienfifc wiliftlaskagnsse.

Miiim Luha, Haaslaiva walla Suurearu
talu perenaine, suri teisel puha; 6o a. manuses.

3000 krooni Wiljandi

Klassiloterii tänaseid wõtte

Homme wöidab keegi 25.000 krooni

T.na algas riigi 4. klassi loterii 1. klassi
loosimine. 1. loofimispäew oli suurte wõi
tude poolest wõrdlemisi tagasihoidl. ja 3 lõi
ge suuremat woitu 15.000, 7.000 ja 5000
krooni jäid homseks. Homme wöidab
seega keegi 15.000 + 10.000 krooni (s. o.
wiimase loosimispäewa suurimale wõidule
lisandub preemia 10.000 tr.), s. o. kokku
25.000 krooni.

Tänase loosimispäewa suurimaks woi
duks oli 3000 krooin, mis langes piletile
nr. 40.7(59 punane, milline muudud
Wiljandi Majaomanikkude ühispanga
kaudu.

1000-krooniseid wõite tuli täna loosirat
tast wälja 7 ja need langesid piletitele
(klambrites märgitud, kelle kaudu pilet
müüdud) nr. nr.: 5863 kollane (Eesti
Panga Wiljandi osakond), 7987 kollane
(Palamuse postkontor), 13082 roheline
(Tallinna Telcfoniwõrk), 21218 roheli
ne (Tallinna Ühispank), 35303 punane

(notar KriStelsteini kontor Tallinnas),
35563 kollane (Tallimia Ühispank),
38697 roheline (Sindi postkontor).

566 krooni wõitsid 4 piletiomanckku?
wöidud langesid Piletitele nr. nr.: 1765 
kollane (Eesti Panga Wilj. osakond), 2311

roheline (Wõru postkontor), 48666
roheline (Tallinna Sadama postkontor) ja
49628 sinine (Tallinna peapostkontor).

266 krooni wõitsid piletid nr. nr.: 6229
punane, 22357 sinine, 27904 kol

lane, 36675 punane, 38968 sinine,
42654 roheline.

106 krooni langes piletitele nr. nr.t
5725 kollane, 9933 roheline, 13686

punane, 14647 roheline, 17688 
punane, 18992 sinine, 20-945 kollane,
22706 sinine, 23015 sinine, 28481

roheline, 32970 roheline, 38828 
roheline, 38968 roheline, 41890 pu
nane. Teised wõidud olid wäiksemad.

Ameerika streigi õhutajate wõimuses

Lakkamatult hoolitsewad Üheudriiges punased kihutajad uute streikide õhutamise eest.
Chicagos korraldasid streikijad taksiautodeju hid meeleawaldnsrongkäike, mille puhul siin
seal tekkis raskeid kokkupõrkeid. Nagu pildilt näha, paisati ümber mittestreikiwaid auto
sid, kusjuures sõitjaid raskesti wigastati.

A. Jürmann ja dr. Te

rasmäe Helsingis

Änterwjnu Soome lehtedele piirituseostu
.. ja salaweo takistamise üle -
HelsinJist. 31. märtsil. ETA. 

Teisipäemal awati siin Soome 7. üldine
pöllutöönädal. Awaaktusel wiibis ka pre
sideni Kallio. Eestist olid saabunud
esindajatena Põllutöökoja esimees A. J ii r'
>m an n ja haridusnõunik dr. E. Tera s
mäe. Wnmane esineb Soome põllumajan
duSteaduse seltsis loenguga Eesti toimekas
watuse kaitsetööde kohta.

„Helsingin Sanmnat'ele" antud in*
tevwjuus Eesti esindajad puudutasid hiljuti
sõlmitud piirituslepmgut, öeldes muuseas,
et uus leping ei awalda arwatawasti min
git mõju Eesti kartulikaswatusele. Piiri
itustööstusele jätkub senisest kartulitoodan
gust. Wõib öleda. et uus leping leiab Eesti
põllumeeste seas poolehoidu. Kui Soome
peab importeorima mälismaalt piiritust, siis
on loomulik, et ta ostab piiritust Eestist,
kus piirituse kwaiitcet on hea.

Eesti walitsus pole kunagi heaks kiitnud
piirituse salamedu Soome. Wõib loota, et
uue lepingu tagajärjel piirituse salawcdu
lõpeb täiesti. Ja on arwata, et Eesti wa
litsus hakkab piirituse salaweo suhtes Meel
tnaljumat järclewalwet teostama kus seni,
ütlesid Eesti esindajad.

Taani peaminister Londoni
Londonist, 36. märtsil. Taani

peaminister Stauning saabub tulema! teisi
päeMal Londoni. Taani ringkondades rõhu
tatakse selle külaskäigu mõtte mitteamet
likku iseloomu, kuid siiski kuuldub, et ta Mae
takse wastu ka Edeni poolt.

Poola helilooja surm

ETA. Wars s a w i st, 31. märtsil. 
Poola kuulus helilooja Charles Szyma
noMski suri 51 aasta Manuses Lousaunc'is,
Helweetsias. Kadunu maetakse Warssalvi.

Lühidalt

..Vanemuise" loteriil wöidetnd vriivääsmcd
kaotawad makswuse

„Wattenniise" kealrimnlitjus teatab Meelkord,.
selt, et ..Wanemuije" laterii-allegnl mmdetud
teatri priipähsmed on malswad kuni 1. apr.
Priipääsmeid on Minnast korda Moimatus kasu
tada lana õhtul.

Raudteerike

Riia-Tallinna kiirrong hilines
Kolmapäewahommikune Riia kiirrong

hilines Tallinna jõudmisega iile kahe tunni,
saabudes kella V2O asemel kohale aÄes 10.40.

Hilinemine oli suurelt osalt tingitud Läti
raudteest, kuid sama rongiga suhtus äpor
dus ka Eesti teel. nimelt Wägewa ja Rakke
lvahel, kus ülesõidukohal oli murdunud
rõöbas mitmekümne sentimeetri pikkuselt.
Rong seisis kohal pikemat aega. kuni suu
deti rööbas teise rööpaga kõwendada nii,
et tasahilju katkemiskohast üle pääseti.
Ööpimeduses ja täie sõidu juures oleks mur
dunud rööbas wõinud tuua raske õnnetuse.
Wiga oli märganud raudteewaht.

Hindude-muhameedlaste

lahing
28 mimohwrit

Eta. Londonist, 31. märtsil. Pund
shabis (Indias) oli kokkupõrge hindude ja
muhameedlaste wahcl, kusjuures politsei
oli sunnitud wahele astuma. Kaheksa isikut
sai surma ja umbes 20 haawata.

Salakuulamiseafäär
Ameerikas

L 0 s - A n g e l e s i st, 31. märtsil (Reu
tcr). Politsei arwatawasti on sattunud
suurema salakuulamisorganisatsiooni jälile
pussiwõitluse tagajärjel kahe jaapanlase wa
hel. Nimelt leiti läbiotsimisel ühe saapan
lase juurest salajane raadiojaam, 
kindlustuste kaardid ja Los Angclesi wee
wärgi plaan.

Ukrainlaste wandenõu

_3Bftrš f Q tü t [t, 30. märtsil. (DRB.)
Kurjer Codzienny" teatab, et

Võlumas olcwat paljastatud nn. ..Ukraina
rahwuslikkude kasakate" liikumine, mille
eesmärgiks okewat olnud rellvastatud ntäi
fu etl cwallu ista min e. Olewat wangistatitd
mainitud liikumise 43 juhtuvat isikut.

Wäina 10 meetrit üle normaali
Riia st, 31. märtsil. kolmandal pühal

alWs Wäina jõel Riia kchal jääminek.
Weescis oli Möga kõrge ja surwe iliiwõrd
tugew, et mõned /väiksemad aurikud jää
endaga kaasa wiis. Rüüd on jõgi peaaegu
jää/vaba ja weescis tunduma!t langenud.
Daugawpilsi ja Griwa fot>al oli weescis
witiiTöjcil Pacwil 10 nt üle normaali. Um
bes 300 maja on iile ujutatud.

Öösel 10 kraadi külma
Ne/javäelvakk: kergest /eskmiseni muuili/u

sihiga tuuli, suuremalt jaolt selg? ja sasemet'ta.
ÕÖW fmn 10 /naadi külma, /pffyädocf su/a

EestiK oli öösel I—-12 kraadi, täna dontrti*
fui sisemaal I—7 kraaöt külma. Eaartel oli
homwi/ul /uni 2 kraadi sooja.

4 Aclme&tetMl, st mSrtfil ISM. «. POSTIMEES Nr. öb

tellimine I. aprillist
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Põhjaarmeelaste ministri mälestusi

Rahu enamlastega ja wene walged

BaM riikide walttsuste esinda
jate Koosolek Tallinnas

Eestlaste kutsel 14. skp. Tallinnas on
koos Soome, Läti ja. Leedu walitsuste esin
dajad, et koos läbi arutada, kuidas suhtuda
enamlaste rahuettepanekuteSse. Soomet
esindab president StZhlbevg ja wälisminis
ter Holsti, Lätit peaminister Ulmanis ja
wälism. Meierowitsh, Leedut kaubandnsm.
Schimkus, Eestit peaminister Strandman
ja wälism. Paska.

Kinnise koosoleku aimab Strandman,
kes peab terawa kõne wenelaste avmel, sa
muti olewat wäljendimud ka StKhlbcrg
ja Ulmanis.

Enamlastega rahuläbirääkimiste wastu
on olnud Soome ja Leedu, Läti on kahe
wahele jäänud, sest kaks esimest enam las
tega tookord üldse ei sõdinud, Lätil oli waid
löihike maa "ala LatgalliaS, kus juhtunud
kokkupõrkeid punastego, ainult Eesti pida
nud sõda ja olnud rahust humitatud.

Wme walgete walitsus satub suurde
ZrswuSse. Ja teda toetawa Inglise kol.
Pirigordoni surwel sama päewa õhtul kokku
sõitnud ministritega peetakse teine nõupida"
mine, kuid juba koos Wene walitsuse esin
dajatega. Puudunud ainult soomlased, kes
rutanud laewale.

Seda nõupidamist Horn kirjeldab järg
miselt:

„JStustme saua taba. Juhatab 
man, ettekande teeb Paska.

„Te tunnete." kõneleb Paska. ..telegram
mi, mille me saime TststtHerinilt. Teie
teate Va meie wastust. Me saatsime woli
nikud Pihkwa, kellel on Vaks ülesannet:
1) nõudmine, et ka teistele kolmele riigile
tehtaks rahne ttepanek sa 2) et rahuläbirää'
kimisi peetaks ühel ajal kõigi nelja waba
riigiga. Esimesele nõudmisele juba on saa
dud wastus; eile enamlased tegid analoo"
gilise ettepaneku Lätile. Leedule sa Soo
mele. Saades waswse ka teisele küsimusele,
meie wolmikud peawad otsekohe pöörduma
kagasi. Meile on nüüd soowitaw teada,
kuidas Teie tvalitsns suhtub neisse läbi
rääkimist esse, kusjuures teie, endastmõis
tetawalt, wöite olla kindlad, et teie walit
sust oga teie armeed ei anta ära."

Margustes: „Selles meie ei kahtle,
ja ma loen oma kohuseks teatada kõigi suu
reSolisate ees, et J. Paska meid õigel ajal
hoiatas rahuläbirääkimiste algamistest sa
meie üllatuseks oli waid wolinikkude saatust -
ne tänaseks."

Poska: „Laupäewall ma käisin Liano
sowi suures, kuid sain teada, et ta on Soo
mes."

Margulies: ..Täna» teid. Mis puutub
teie suhet läbirääkinnstessc. lubage was
tata sellega, et ma laen poliitiliseks aksi'
oomiks: kes alustab läbirääkimisi enamlas
tega. see on üheksa kümnendikku juba nende
poolt wõidetud. Sest enamlased oskawad
roomata. Awades nende ees ukse. tähen
dab laSta nad sisse. Endastmõistetawalt
meie ei pretendeeri, et teie ohwerdoksite oma
buwid meie kaitseks, kuid meile sa teile
läbirääkimised enamlastega on hukatus.
Te küsite, mida me uüüd soowime, kui teie
peate läbirääkimisi? Käkite asja: esiteks

wenitoge neid. et meie arnree, mille wa
rustannse küsimus on lv päcwa asi, wõks
Ae minna pealetungile, miS ilvakmstab
meid ia teid; teiseks tulewikus sääraseil
waStutusrMail momentidel. nagrl on käes
oleiv, tuAmStage meile oma plaane."

Poska: „Wenimine on möodapäässma"
tin Neli walitsust pealvad oma kodus ja
onrawahel kokku rääkima rahutingimuste
iile ja teil on küllalt aega, et arendada ar-
Nice Pealetungi, millele me kogu hingest
soowime edu."

Margulies: ,MiS lubage, edasi anda
Nodzjanko pakve luua talle rahulik
seljatagune. Te teate Nattva sündmusi
kolm päewa tagasi, mil Eesti sõdurid haa"
wasid mitut Wme ohwitseri pagunite maha
kiskumisega. Oleks soowitaw, et need
cnamlaslikult meelestatud wäeosad ulewii
daks Mrwast."

Strandman: ..Protesteerin nimetamast
ühtki Eesti wäeosa enamlaÄikult meeles
iatuks meil ei ole sääraseid wäeosi."

Märgu li es: „Mmb ääretult rõõmus"
tab sõjaministri kinnitus" (Strandman oli
ka sõjaministriks). ..Annan selle otsekohe
edasi armee ülemale. Igal juhul oleks soo
witaw selgitada see arusaamatus ja M
waldada põhjused."

Poska: „Meie sõjawagi tahab teada,
mille eest ta wõitleb, aga liitlased ci tun
nusta meie iseseissvust; ei tunnusta selle"
pärast, et Koltshak seda ei tunnusta..

Teistest kooSolijaist keegi ci lausu
sõna.

Balti riikide walitsusesindajate koirwe
rentsil wastuwõetud otsusch on järgmised:

Poliitiliseks piiriks Venemaa ja Balti
riikide wahel on etnograafilised alused.
Sealpool etnograafilist soont peab olema
lai neutraalne maa-ala. millel Nõukogude
walitsusel pole õigust pidada oina sõjawäge.
Neutraalsel soonel peaks korda mõni
neutraalne riik. Nõukogitde Vene peab üle
andma oma laewastilu kellelegi neutraalsele
tvalitsufele.

Pihklwa rahukonwerentsilt
PihVwas on meie rohudelegatstooni koos

olek: Birk, Shipai, Rin?. Soljaniaa ia
Püüman; Nõukogude poolt on: Krossin,
liikmeteks Litwmow ja Bogolsubow.

Krassin lausub: „Meie ei soowi ühtki
maad ia ei soowi ühelegi kaela määrida
Nõukogude, korda. Me peame kaitsesõda, ja
igal hetkel oleme walmis maha panema
sõjariistad ja sõlmima rahu..."

Birk wostab: „Eesti rahwas ei oja
imperialistlikku poliitikat, ci Püüa maid
haarata, kogu oma iscseiswuse keste! ta pi
das kaitsesõda sa tihti ühel ajal mitme
waenlase wastu. Meie ci asustanud sõda,
meie Poluulb pealetungijad, kuid meie rah
toas kaitseb oma iseseiswust oma õigust
isdtvalitscntifc£Ic ja riiklikule ijeseiswuscle;
oma demokraatliku korra, oma waba arcil
gu eest oleme wolmis lõpuni svdiina..

Kuid läbirääkimised enamlaste rängaks
meelehärmiks katkctvad. Eestlased teata
wad, et nemad foowiwad: enamlased tehku
rahuettcpanekud ka teistele Balti riikidele,

Enamlased on sellega nõus. Kuna teis
telt viikidelt wostuscd otsekohe ci saabu,

tnalnkistuwad eestlased Pihkvast lahkuma.
.Krassin teeb kõik, et Birgi-le auku pähe
rääkida: eestlased jäägu kohale, seni wõiks
arutada wähemtähtsaid küsimusi.

Eestlased aga lahkuwad.

Nüüd enamlased arendawad ägedat agi
tatjsiooni oma lendlehtede kaudu.

..Seltsimehed eestlased, jätke oma po
sitsioonid maha ja minge koju. Ärge tee
nige enam inglise kapitaliste. Maha bur"
Huid ja wonnatappcsw sõda, elagu ülemaa
ilmlised sowjetid!"

Inglaste seisukoht rahuläbi
rääkrmiste asjus

Nüüd aga lööb sekka Wene P.-L. walit
suse toetuseks Inglise kol. Pirigordon ja
ta olewat kiillalt kategoorilises wormis
alvaldanud eestlastele Inglise walitsuse ra"
hulolematust läbirääkinmste pidamiste üle,
kusjuures ta ühtlasi oli kindlasti nõudnud,
et Sisebaltikumi nõupidamistel ijnawad
wiibnua la Wenc walitsuse esindajad.

Kuid wenelaste meelehärmiks Pirigor
don kutsutakse ära. Ta pole wastanud
Inglise walitsuse waadetele: .siema käitu»
unne kiiresti loodud P.-L. lvalitsuse asjus
näitas tema kaalutluste puudumist". Kogu
Houghsi missioon lahkub walgete lindra'
lilc meeleheaks ...

Siitpeale Inglise poliitika muutub jär
sult weue enmgrautidc küsimlrses. Kuid sel
les on süüdi ainuüksi wenelosed ise.

Kui enamlaste laclvaStik lähenes Tal
linnale ja sellele wastu sõitis Inglise lae-
Mastil, lcs kinni wõttis punaste mitu lae
wa ja need lstüvitas Wene walgcd mere
mehed tõstalvad tormi: „Inglased häwita
wad tulemase nne Wenemaa laevastiku!"
Sellest tehti lärmi nii Pariisis kui ka
Londonis.

Inglased olid üllatatud säärasest täna
matusest. Hiljem „walged" olid olnud
jälle wihascd inglaste peale, et nad ei soowi
häwitada oma loomastikuga Kroonlinna ja
Krasnaja Gorkat...

Jilglise sõjaminister Churhill on täiesti
w algete liiknnüse aitamise poolt. Kuid
peaminister Llopd George kinnitab awali
kult opositsioonile, et Briti walitsus ci pea
enamlastega mingit sõda, sa hoides _ selle
silma kinni, mille Churhill kinni pigistas.
Briti laewastil, astunud wöitlusse Tal
linna all punaste loomadega, õigitstab Lon
douis ouia tcgnwiisi: ..enamluse wastane
puhwerriik sattus hädaohtu." Bermondt:
mägede pommitamnt Riia all põhjendati:
„Bermondti seljatcM: peatlis Mana Saksa
maa..."

(Jäirqneb.)

Wõitlused India loodepiiril

PSriSmaalased löSdi suurte kaotustega tagasi

Kongressi erakond keeldub

PoliiMine seisukord Indias terawaks
Eta. Londonist, 31. märtsil. Kok

kuleppe mittefaawutamise tagajärjel Briti-

India wõimude ja kongrcssi-erakonna ma
he! on wiimane keeldunud wõtmast endale
prowintsi walitsuste moodustamist neis ö
prowintsis, kuS erakond saawutas wiimastel
walimistel enamuse. Selle keeldumise ta
gajärjel India kubernerid on usaldanud
walitsuste moodustamise ülesanded Polini
kategelastelc, kes ei kuulu kongressi-cra
konda.

Gandhi India põhiseaduse wastu
India põhiseaduse kriisi puhul scletaS

India rahwuslaste juht Gandhi Reuteri
esindajale, et India walitscmine saab nüüd
sest peale olema moögalvalitsus ja mitte
sule ega waStuwaidlematu enamuse walit
sus. Kongressi-erakond ei soowi India uue
põhisead. parandamist, waid selle kaotamist,
sest seda põhiseadust ei poolda keeyi, ütles
Gandhi.

"Samurai tütar"

Sellenimeline esimene Saksa-Jaapani ühisfilm jooksis hiljuti Berliinis esietendusel.
Pildil peaosalised Setsuko Hara ja Ruth Eweler, kes filmis ainus saksa näitleja.

Külmad päikesepaistelised
pühad Inglismaal

Londonist, 31. märtsil. Warased
keivadepühad tähendasid külmi kcwadepühi
Briti saartel. Kuid kogu pühade kestusel
tegelikult ei sadanud wihma, maid paistis
palju päikest, eriti lirimaal ja Lääne-Jug
lismaal. Ilm oli kindlasti soodne matka
miseks ja wäikestes külades ning külatäna
watel Mõis näha rohkem inimesi kui palju
des linnades. Liiklemitte moon- ja raud
teedel oli eriti elaw ja suurel lääne mägist
raalteel sõidukid öösi wastu tcisipäewa mit
me tunni jooksul liikusid tempoga 70 m
minutis. Õnnetute juhtumite arm ei ol
nud suur, ja ametlikud waatlejad leiawad
ühel häälel, et autojuhtimine oli parem, ja
et jalakäijatele osutati rohkem tähelepanu,
kui warematel pühadel.

Kuigi London kaotas palju oma elanik-

kudest, wõitis ta ühe osa kaotusest tagasi tu
ristide hulkade näol, kes kuni tcisipäetva hi-»
lisõhtum täitsid West-Endi. Inglismaa
lõunarannikul walitses suur elamus ja Pal
jude tundide jooksul paistis päike.

Fenlandis suurwesi kogu pühade jooksul
jätkas langust ja oli teisipäevaks jõudnud
madalamale kui kunagi enne wiimaste nä
dalate jooksul. Kuid weetase seisab siiski sel-
Tel Punktil, mida normaalselt tähistatakse
hädaohupunktina ja ettewaotusc tööd kewa
dise suurwee wastu jätkuwad. Siiski tahe
takse kindlasti loota, et kui ci tule harukord
seid wihmawalinguid, on hädaoht tegelikult
möödunud.

Tallinna muusikakiri

A. Vedro müsteerium Jaani tulemine"
BMO esitusel. E. Akadeem. Helik. Selisi
kontsertpalade võistlusel auhinnatud helindile
esiettekanne. Eesti eelvõistlused Brüsseli
rahvusvahelisele viiuldajate võistlusele. Süm
fooniakontsert. Elavus laulukooride tegevu
ses. Ooper „Haika" Estonia teatris. Hu
vitavaid tantsuetendusi.

Eel-kevadpühine muusikaline hooaeg are
nes kaunis mitmekesiselt. Tähtsamaks sünd
museks oli A. Vedro vastse müsteeriumi
„J aa n j tulemise" esiettekanne Vabariigi
aastapäeval E M 0 segakoorilt ja „E s t o n i a"
sümfooniaorkestrilt. See teos, nagu libretto
autor J. Org ta saatesõnas, märgib, on mõel
dud vabaõhu suurpeoks võidupüha ööl ja oma
olemuselt ta taotleb rekonstrueerida meie esi
vanemate muistseid jaaniõhtu traditsioone. Nii
libretto põhialusena on kasutatud rahvaluules
leiduvaid huvitavamaid originaalmaterjale, ja
need, vaheldudes samalaadsele, sisuliselt kau
nis tihedalt ülesehitatud vabavärssidega, an
navad üheskoos küllaltki ümmara teose. Müs
teeriumi lähtekohaks on müüt, et päikese iga
õhtune kustumine ja hommikune süütamine on
Koidu ja Hämariku ülesandeks, kusjuures jaa
niööl saavad Koit ja Hämarik ainus kord aas
tas teineteisega kokku. Siis Jaan, see päikese
igavene tulipärja kandja, ratsutab oma lastele
helgemat tulevikku kuulutama... A. Vedro
muusika haarab librettos väljendatud ideesid
üldjoonelt kordaminekuga. Küll jätab ta muu
sikaline väljendus oma arenemispingelt vast
pisut puudu, kuid teisalt seda tasuvad mõned
vägagi õnnestunud saavutised. Viimaseist tu
leks nimetada hoogsa liikuvusega kiigelaulu,
huvitavat ning jõulist tungalde süütamist ja
tõrvikute ning mõõkade võitlustantsu, aga vast
veel kõige enam miistcerilisi rahvamänge, nagu
nukumärg. hobusemäng, kullimäng midrilinnu
mäng. kus helilooja, kasutades rahvaviise, ou
isegf meeliköitvalt tabanud muistset mängulau
lu laadi, esitades seda lihtsana, kuid huvita
vana, vaheldusrikkana ja ikka elulise liikuvu
sega. Üldse kooriosades helilooja töö näitas
headi õnnestumist. Aga iäiel määra! seda ci
saa ütelda soolopartiide kohta. Neis mõnin
gal määral andis end tunda laialivalguvus, eriti
meloodilises joones. Ka tekstis ettenähtud
saani tulemise kulminatsiooni ja teose põhi
ideed valguse ülistamist tahtnuks muu
sikalises väljenduses pisut jõulisemana tunda.
Siitki lõpplauf hümn tulevikule püüdis
mõjuva võimsusega teosele punkti panna. Et
tekanne EMO koorilt ja Estonia sümfoonia
orkestrilt V. Nerepi' juhatusel arenes küll
kaunis hoogsasti, kuid väljatöötuse puhtuselt

ja ilmekuselt tundus vee! liiga värskena, see
tõttu tõlgitsus osutus üldjoones pisut pealis
kaudsena. Solistidena ja ansambleis olid kaas
tegevad Lydia Adler, Irma Eie r, Ed.

Karrisoo, V. Veigart ja N. Suur
s Ö ö t.

Huvipakkuva kontserdi andis E. Aka d.
Helikunstnike Selts. Sel esmakord
selt esitati EAHS klaveri- ja viiulipalade võist
lusel auhinnatud heliteoseid. J. Aa v i k'u
3 prelüüdi ja M. S a a r'e „V a 1 s s" osu
tusid sisttkaiks, ühtlasi ka tänulikeks klaveri
paladeks ning Tartust päritoleva noore heli
looja J. B ! e i v e „S c Ii e r z o" ja ..Hälli
laul" näitasid eeskätt küll tehnilisi võimeid,
tunge uudismaile ja julgust väljenduses. Ette
kanne B. Luc k'iit oli edukas. Nõuti mõnede
palade kordamistki. Viiulipaladest tüsedamaks
teoseks oli E. 0 j a „P o e e m", mis paelus oma
põhjamaise meeleolu ja sisukusega, siis E.
A a v'a Jant s", mis tähelepanu äratas liht
suse kui ka värskusega käsitluses. Meeleolu
kana, kuid veel kujunemata individuaalsusega
tundus olevat E. Arro ..Legend". Üldi
selt auhinnatud teoste kohta peab märkima, et
need täiel määral vahest ei täitnud neid suuri
lootusi, mis võistlustingimusis hellitati, nimelt
saada kõige valjumaile kunstilisile nõudeile
vastavaid kontsertpalasid, kuid neis
teostes nägime siiski püüdu ja küllaltki korda
minekut ülesseatud nõuetele lähenemiseks ja
see asjaolu tohiks õigustada nende premeeri
tud seisukoha meie praegusaja muusikalitera
tuuris. Väljaspool võistlusel auhinnatud heli
teoseid toodi esiettekandele Eu g. Kapi
„S onaat d - m o 11" viiulile ja klaverile. See
osutus värske voolavusega kirjutatud teoseks.
Esitus R. Pa 1 m'ilt oli kõigiti korrektne. Va
remtuntud teostest esitati edukalt A. Lemba
..Klassiline trio" keelpillidele. (Palm-
Merkulov-Karjus.)

Sümfooniakontsert toimus seekord Berliini
külalisdirigendi R. Schulz- D o r n b u r g'i
juliat. Sihiteadliku s interpretatsioonis esitati
Rrahms'i ..Sümfoonia nr. 3" ja huvipakkuvalt
R. \Vagner'i ..Siegfriedi idülli" originaalscades
kammerorkestrilt. Oma huvitavate mõteicgn
ja värvika käsitlusega mõjus eriti kaasakisku
valt R. Stepliau! herooilist laadi ..Orkestripala".
Ja kontserdile säravkõlase lõpu andis Kieli.
Strauss'i valss oop. „Roosidekavaler".

Suure huviga jälgis rohkearvuline publik
Brüsselis korraldatava rahvusvahelise noorte
viiulikunstnikkudc võistluse Eesti celvõistlusi,
millest osa võtsid 4 meie parimat noort viiul
dajat: Vill cm õunapuu (sünd. 1917),
Vladimir Alumäe (s. 1917), Zclin
Aumere-Anton (s. 1919) ja Evi l.ii
vak (s. 1924). Osavõtjail oi» täita õige raske
kava ja kahe õhtu jooksul demonstreerida oma
võimeid kõige mitmekesisemast küljest. (>i
mesel (õhtul esineti viiuli konlserdeiga orkestri
saatel. Vastavalt eelpooltoodud võistlusest

osavõtjate nimistule kuulsime järjekorras
Ernsfi, G!asunov'i, Brahms'i ja Tschaikovsky
viiulikontserte. Aga teisel õhtul igal võistlejal
tuli peale obligatoorse Bach'i soolo-sonaadi
mängida Viotti „Kontsert nr. 22" (a-moll) ühi
se numbrina ja peale selle kuuest individuaal
palast kaks helindit žürii määramisel. Niisu
gune ulatuslik ja ühtlasi osavalt koostatud ka
va (kestvusega üle 5 tunni) võimaldas nii žü
riil kui ka asjasthuvitatud publikul kaunis põh
jalikult tutvuda võistlejate võimetega, pakkudes
ühtlasi ka soodsa võimaluse neid üksteisega
võrreldagi. Ühise joonena kõigi nelja noore
kunstniku esinemist läbistas väärikait-tõsine
suhtumine endale võetud ülesandeisse ja sellest
lähtekohast vastavalt-hoolikas ettevalmistus.
Rohkem siinkohal ütelda oleks vist liigne, vä
hemalt nüüd, kus kõik eelvõistlusest osavõtjad
žürii otsusel ja ettepanekul saadeti võistlusele.
Tõeline võistlus Brüsselis, rinnastusel maail
ma parimatega, teeb muidugi vastava kvalifi
katsiooni. Ometi siinkohal ei tahaks märki
mata jätta, et eelvõistlusel saadud oteskoheste,
ja võib ütelda igati heade, muljete järgi, siiski
tundus, et meie poolt tahtnuks kõnesse tulla
maksimaalselt vaid 2—3 noore kunstniku
saatmine (kaasa arvatud ka Londonist liituv
Hubert Anton) rahvusvahelisele võist
lusareenile. Sellepärast tekib küsimus, kas
žürii oma esimeses vaimustusehoos meie noori
kunstnikke vahest pisut ülehinnan. pole? Kõige
kindlama vastuse sellele annavad muidugi varsti
selguvad võistluse tulemused.

Erilist elavust pakkusid möödunud koori
kontserdid. . .

Omapärase kontserdiga esines Varssavi pä
ritoluga 5 mehest koosnev poola lauluansambl
Dana-Revellcr s", näidates hästi väl

jatöötatud kooslaulus tähelepanuväärset osa
vust, efektsust ja artistlikkust. Eeskava koos
nes ülekaalukalt lõbusamast ajaviiterepertuaa
rist, aga just selles, ilmsesti omasemas mil
jöös, pakutigi parimaid saavutist.

Segakooridest andis oma 20. tegevusaasta
puhul juubelikontserdi T. Rahva ü 1 i k o o i i

Vetti kTu juhatusel» Esitati jal-
Ic, nagu selle koori juures traditsiooniks, rida
teoseid algupärasest uudisrepertuaarist ja pa
kuti see läbinisti ilmekas, erksad kaasaelatud
ettekandes. Solistina olid kaastegevad 1. Aa v-
L c o ja B. II a n s e n.

„R a II d n m i" segakoor K. Leinu s'e ju
hatusel andis segaeeskavaga kontserdi ja hiil
gas jälle peamiselt oma suurepärase häälema
terjaliga. Peab tunnustama, et see arvukaim
pealinna segakoor'cvib parima, tasakaalukama
ning kõlarikkama häälematerjali. Kuigi K.
I.ei uus oma tõlgitsusliku küljega alati küllal
dasel määral detailidesse ei ulatu, siiski ta et
rekandes on elavust, ja kui see paelub, siis
peamiselt nma laulurõõmuga. Kontserdi so
listiks nii A. Karjus (tsello).

Ü F N li I O segakoor A. K a sem C t s'a

juhatusel esines seekord vähenõudlikuma reper
tuaariga. Seetõttu kontsert õnnestus paremini
kui sügisene. >

Ka „lsamaaliidu segakoor" H.
Roosmaa juhatusel esitas võrdlemisi vähe
nõudlikku. Sellises repertuaaris tahtnuks aga
just ettekandelt rohkem. Ent R. Roosmaa tõl
gitsuslikud võimed näivad võrdlemisi vähepak
kuvaina.

Meeskoori laul on Tallinnas viimasel aja!
erilist hoogu võtnud ja varem ainsana eksis
teerinud TMS meeskoori kõrvale on viimaseil
aastail tekkinud mõningaid uusi meeskoore,
milliseist kaks on osutunud võimelisiks kont
sertkooridekski. Nii ligi 100-liikmeline mees
koor „Eesti laulumehed", tegutsev F.
A a v'a juhatusel ja eviv võrdlemisi tasakaalus
tatud häälerühmad, pakkus iseseisval kontser
dil hoogsas, kuigi pisut kuivõvitu ettekandes
rea algupäraseid koorilaule, meeskoori laule.
Kontserdi solistideks olid M, Taras ja R.
Palm.

„T all inna linnateenijate mees
koor" on koosseisult eelmainitust küll üle
poole väiksem, kuid A. Kar i n d i juhatusel
on see arenenud suutvate võimeteni. Nüüd kor
raldatud iseseisval kontserdil, kus edukalt pa
kuti küllaltki nõudlikku meeskoori literatuuri,
ilmnes, et koori kõlajõud on küll mõnikord veel
rabedavõitu, kuid pianos on saavutatud juba
küllaltki mahedust ja üldine ettekanne osutab
kultuursust. Solistidena esinesid sel kontserdil
Th. Koeh ja R. Jõks, kes oma kunsti esi
tasid mõnusa intiimsusega.

Justkui vastukaaluks intensiivsele meeskoori
laulu harrastusele on ka naislaul hoogu võt
mas. Siin pioneerina tegutseb T allinna
Naislaulu Seltsi naiskoor, kes G.

E r n e s a k s'a juhatusel andis oma järjekordse
kontserdi. Seegi koor näib kujunevat elujõu
liseks kontsertkooriks. Igatahes seekordse et
tekande parimaks vooruseks oli korrektsus esi
tuses. Vaid pisut rohkem tahtnuks erksust ja
paendlikkust väljenduses. Kontserdi solisti
deks olid J. Adler ja Z. Aumcrc-An
f o n.

Teatris esietendati poola rahvusliku ooperi
looja St. M o n i u s z k o 4 vaat. ooper ..!! a I
k a". Selle muusika on kirjutatud kiili juha li
gcmale 100 a. tagasi, kuid sisaldab veel täna
päevalgi teatud värskust ja hoogu, eriti oma
suurepärastes tantsurütmides, kus rahvusliku
muusika elemendid eriti soodsa esituse on leid
nud. Sisult on see ooper pisut sentimentaal
negi. kuid püsib elulisena ja mis peaasi, läbi
nisti lavalisena. Nii rahvaooperina ta on kül
latki pakkuv. Seekordseks lavastajaks et
poola rahvuslikku ooperit anda ehtsana oli
kutsutud Varssavi konservatooriumi prof. Fr
F r es z ei ja tantsujuhiks Varssavi ooperi bal
lettmeister prof. P. "I aj Neh. Mõlema kü
lalise too pälvib iäit tunnustust. Hoogne man.

gutempo, eluline liikumine, ja ilmekus lavapil
tide esituses need olid lavastuse parimaiks
voorusiks, ja P. Zajlich oma masurka ja mägi
laste tantsuga pakkus kõrgeimat määral
efektseid ja suurepäraselt läbitöötatud baleti
stseene. Ooperi peaosad olid Olga Tje d e
b e r g i, 01 g a Liin d'i, V. V e i g a r'i ja M.
Ta r a s'e kätes. Kõik nad osutusid sobivaiks
neile antud osadele ja täitsid neid ilmekalt.
Ooperi muusikaline läbitöötamine teenel, dirig.
Raimund Kulli poolt oli läbi viidud hoo
likalt ja selle tulemusena ettekanne arenes igati
soodsalt.

Tavalisest ooperirepertuaarist korrati „M a
dame Butterfl y", andeka ja ilmcrikka
jaapani ooperinäitleja Tapalez 1 s a n g'iga
nimiosas ja ..Boheem" Varssavi ooperi prima
donna Eva Bandrovska-Turska'ga
Mimi osas. Külalisetendused leidsid väga ela
vat osavõttu ja külaliste vastuvõtt oli kõige
südamlikuni.

Operettidest toodi välja Paul Abraham'i
„D ž a i n a" V. N er e p'i juhatusel ja Agu
L ü ü d i k'u lavastusel. Selle opereti huvi kesk
punktiks osutusid Rahe! Olbrei poolt tä
helepanuvääriva kunstimeelega seatud tantsud.
Muu osa arenes tavalisuse piirides, kusjuures
Mil v i Laid nimiosa kandjana andis eriti
sümpaatse kuju.

Huvitava etenduse andis ~Estonia" teater
Nati M o r a 1 e s'i hispaania tantsude õhtuga.
Tõsi küli. võib-oüa pisut ühekülgsena nad tun
dusid küll laiemale publikule, seda enam huvi
pakkusid aga asjasthuvitatuile, eriti oma rüt
mide meisterliku polütooniga, mis näikse ole
vatki sellelaadse tantsukunsti olulisemaks
osaks.

Erakordseks elamuseks kujunesid kuulsa
Jooss'i balleti võõrusetendused.

Neil pakutud tantsukunst oma värske, omapä
rase ia jõulise käsitluse ja sisukusega ning mit
te vähem ka vormi tihedusega haaras vahetu
malt algusest kuni lõpuni. Kogu trupi töö on
rajatud ühtlase ning hea ansambli kujunda
misele ja see on Kurt Joossil suurepäraselt
korda läinud. Ta ansambl kõigis oma üksik
osades on võimeline vägagi nõudlikeks ülesan
neteks ja see võimaldab Kurt Joossil, kui trupi
repertuaari autoril, oma Intentsioone täieliku
vabadusega rakendada. Siin pakutud koreo
graafilisist näidendeist vähemalt kolm 
Su u r 1 i n n, Ball vanas Viinis ja Ro
heline laud jäävad unustamatuks. Eri
lise dünaamilise haaravusega valdas vaatajas
konda muidugi ..Roheline laud", siis liikumise
rõõmuga ..Ball vanas Viinis" ja omapärasusega
..Suurlinn". Saatemuusika, sooritatud E. A.
C o h e n'ill ja I'. W a I d m a n n'ilt kahel kla
veril. oli liikumisega otse ideaalselt kooskõ

lastatud, Riho rats.
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Ringi ümber kodumaa

Tartumaalt
. . AaturaalkohuStuste eelarwe KawildaS. Ka-
Wuda wallawolikogu wõttis wagtu naturaalko
hustuste eelarwe 2079 kr. suuruses. Naturaal
rohustus on muudetud tasuliseks, kusjuures Ho
busepaew on hinnatud 3,50 kr. ja jalapäew 1,50
kroomle.

Kodutütarde riihm Ulilas. Ulilas on ellw
kutsutud koh. algkooli juurde kodntütarde riihm.
mille zuhiks on määratud Adele Päts.

Algupärandid pühadepidndel. Tänawustel
kewadepühadel wõis tähele panna, et maal män
giti puhadepidudel peaaegu eranditult algupä
randeid. Lõuna-Tartumaal oli mängukawas E.
Ellor: lawateosed (Elwas ja Nõos ....Naismetsa
waht , Paluperas ..Walgewarese lend"), J. Jaiki
teos „E>iwanemate kuld" (Kongutas). A. Sepa
"Paikese poole" (Puhjas). F. Tuli ..Hulkuri
walsse" (Walgutas), E. Undla ..Liikuw riide
warn" (Päidlas) jne.

Rannu wald kawatfeb turbapressi osta.
Rannn wallawolikogu omal wiimasel koosolekul
arutas kütteküsimust. kusjuures tuldi otsusele, et
wallal tuleb osta turbapress. Turbamaad wallal
on küllaldaselt. Turbapressi kawatsetakse osta
kaesolewal aastal koos Rannu Asunduse turba
ühisusega.

Rahwamaja walmischitamiseks tehakse laenu.
Rannu Muusika, ja Lauluselts pidas rahwama
las oma korralist aastapeakoosolekut, kus kinni
tati möödunud aasta aruanne 664 kr. 82 sendi
suuruses, milles ülejääki 210 kr. 18 senti ja wõeti
wastu käesolewa aasta eelarwe 753 kr. 18 sendi
ulatuses. Juhatusse waliti Johannes Palo,
Artur Metsalind, Johannes Aut ja Eduard
Kullane. Otsustati teha laenu, et rahwamaja
lõplikult walmis ehitada.

Tamme kalakaitse- ja püügiseltS pidas Tam
me koolimajas oma korralist aastapeakoosolekut.
kus kinnitati möödunud aasta aruanne 251» kr.
46 sendi suuruses, milles ülejääki 45 kr. 79 j.
Juhatusse waliti esimeheks Elmar Aniik, abiks
August Koger ja kassapidajaks Ants Põder.

Viljandimaalt
Köo laseb raha eest teid parandada. Et.Kõo

wallas on tunda kruusapnudust naturaalkohus
tuse alusel korraspeetawate teede parandamiseks,
wöeti wallawolikogu wiimasel koosolekul kaalu
misele küsimus, kas ei oleks õige osta koos naa
berwaldadega kiwipurnstaja, et ise walmistada
kunstkruusa. Leiti aga, et kiwipurnstaja on liiga
kallis masin ja tema töörerakendamiseks on waja
oskustöölist. Sellepärast tunnistati otstarbeka
haseks wõtta kaalumisele naturaalkohustuse alu
sel korraspeetawate 3. kl. teede üleandmine maan
teeseaduse alusel raha eest korrashoiuks Wiljandi
maawalitsuse teedeosakonnale.

Paduwere algkooli juhataja wabastati. Hari
. dusministeerium on wabastanud Wana-Põltsa
maa walla Paduwere algkooli juhataja Marta
Poka parandamata haiguse tõttu, arwates 1. ap
rillist s. a. Samast ajast on määratud Padu
wer- algkooli õpetajaks-juhataja kohnstetäitjats
Altide Aksel, kuni 1. augustini.

Wiljandi ja Holstre naistele määrati isik»-
makse. Wiljandi ja Holstre maksumäärad jäeti
majandusministri poolt kinnitamata Põhjusel, et
wallawolikogu! puudub alus wabastada osa nais
kodanikke .">O—GÖ a. isikumaksust üldises korras.
Wallawolikogu oma wiimasel koosolekul arwas
nüüd isikumaksn alla mees- ja uaiskodanikud
50—60 a. ja otsustas wõtta maksu meeskodani--
kelt 11,50 kr., kusjuures Poissmehed ja lasreta
abielumehed üle 30 a. wanuses maksawad 15 kr.;»
kõrgendatud maksu alla ei lumi lasteta abielu
mehed. kes abiellunud 1936. a. Naiskodanikelt
50—50 a. wõetakse maksu 7,50 kr. ja 50—60 a.

5 kr.

Samuti määrati isikumaks uuesti Holstre

wallas, kus ka naised 50—60 a. wanuses olid
jäetud maksustamata.

Autasu wallakohtu esimehele. Wiljandi wal
lawolikogu otsustas määrata wallakohtu esime
hele Jüri Rattale, kes olnud ses ametis 25 a.
järgi mööda, autasuks 50 kr. pikaajalise ja kor
raliku teenistuse eest.

üleriiklik korjandus Paistu mälestussamba
heaks. Suurel neljapäewal pidas Paistu rah
wamajas oma koosolekut mõne aja eest ellukut
sutud Paistu langenute mälestuse jäädwustamise
komitee. Püstitatawa mälestussamba heaks ot
sustati korraldada üleriiklik korjandus 400 kor--
janduslehega. Esimesena annetas mälestussamba
heaks 80 kr. Aidu ühispank. Paistu mälestus
sammas püstitatakse kiriku juurde.

Petserist
Pühitseti liuna wabastamise aaStapäewa.

Petferi enamlustest wabastamise 18. aastapäewa
puhul korraldati 2. ülestõusmise pühal Petseri
ew.-lut. ia ap.-õigeusu koguduste kirikutes pidn
likke jninalateenisinsi ja kell 12 malewa majas
kontsert-aktus. Aastapäewa puhul oli linna lipu
ehtes ja linnawalitsuse maja ilutulestikus. . -

Türilt
Türil korraldatakse augustis põllumaja»-

duslik näitus. Türi Põllumeeste Selts pidas
juurel reedel oma peakoosoleku, mille tähtsamaks
päevakorrapunktiks oli põllumajandusliku näi-

tuse korraldamine Türil. Näitus toimuks maa
kondliku näitusena sa tuleks pidamisele 28. ja
29. augustil. Näituse edukaks läbiwiimiseks ot
sustati kohe algust teha eeltöödega. Wiimane
põllumajanduslik näitus Türil oli 6 aasta eest.

Wirumaalt
Ajakohane piiritusepuhastamisewabrik Rak

werrc. Rakweres kuulusid lammutamisele wa
nad linawabrikil hooned, milliseid enam ei käsu
tatud. Nüüd aga otsustas Põhja Kartuliühisus
endise linawabriku juure ehitada ajakohane Pii
ritusepnhastamise wabrik, mille hoone tuleks nel
jakordue ehitus ja mille juure kõrwalehitusena
kuuluks ka endine linawabrik. Kawatsetaw wab
rik on esimene sellesarnane Wirumaal. Ehitus
töödega tahetakse algust teha juba kewadel.

Räimed hinnas. Harukordselt kõrges hinnas
olid laupäewal Rakwere turul wärskxd räimed,
mida müügile oli toodud peamiselt Wiru ranna
kaluriküladest. Räimesajast küsiti kuni 1 kroon.
Nii kõrget hinda räimeturul pole mitme wiimase
aasta jooksul olnud. Kõrge hind oli tingitud
wähesest Püügist.

Rarwast
Esimesed turistid ftarwas. Mcstõusmisepü

hadeks saabus esimesty turistidena kaks üliõpilasi
Tjhehhoslowakkiast ja 4 üliõpilast Saksamaalt,
kes tutwuwad Narwa ja ümbruskonna waatlus
wäärsete kohtadega.

Piimaühingute peakoosolekuilt

_ Pühade ajal pidasid mitmed piimaühi
sused peakoosolekuid, arutades ja korralda
des mitmesuguseid piimatöõstusse puutu
waid küsimusi.

Nagu näha pühadeasgfete ja waremate
koosolekutekirjeldusist, püütakse kõikj. paran
dada meie piimasaaduste kwaliteeti ja maksa
Piimatootjaile paremat hinda, tasandades
ühtlasi piimahmda ühingute liikmeile ja
mitteliikmeÄe.

Elwa piimataUtus wahendaS tõöStuSkulusid.
Elwa piimaühisuse peakoosolekul wõeti wastu
ühisuse möödunudaastane aruanne, mis näitab
ülejääki 1987 kr. Ülejääk arwati saneerimis
arwe katteks. Eelarwe wõeti wastu 23.800 kr.
suuruses, kusjuures tõsteti meieri, raamatupida
ja ja koorejaama juhatajate palku. Tööstusku-
Uisid kärbiti 1,5—2 f. wõrra wõikilolt ning liik
metele ja mitteliikmetele maksetawa wõihwna
wahet wähendati kahe sendi wõrra 5 sendile.

Kütteküsimuses wolitati juhawst turbalõi
kuse eeltöödele asuma. Piimatoojate karjade
tiisikuse nakkawuse kohta otsustati teostada was
taw kontroll, kusjuures ühisus kannab poole ku
ludcst. Piimakwaliteedi tõstmiseks jagatakse 1.
ja 2. waliku piima tootjate wahel preemiateks
1600 krooni.

Juhatusse waliti esimees Endel Haljasmaa
tagasi, kellele 5-aastase eduka töö eest esimehena
awaldati tänu. Juhatuse asemikuks sai H. Ki
kerpill (end.), rewisjoni komisjoni liikmeks R.
Wõsu ja asemikuks W. Metsik (endised).

Palamusx piimaühing suurendas palku. Pa
lamuse piimaühingu peakoosolekul, kuhu 300
ühingu liikmest oli ilmunud 88 liiget, wöeti was
tn 1936./37. a. kassa aruanne 94.197.24 kr. suu
ruses ja 1937./38. a. eelarwe. Kuna ühingu tee
nijaskond oti palunud palgakõrgendust, sns tõs
teti piimakaalujate töötasu ühele 30 krooni ja tei
sele 35 kr. kuus ning raamatupidajale 50 kr.
Meieri põhipalgaks jäeti endiselt 50 kr. kuus.

Tööstuskuludeks määrati 19 senti igalt toota
kilolt, piimaveokulu wähendati paole võrra, ku
na toõitoeo tasu jäi endiseks. Ka otsustati pa
luda Wõiekspordilt osamaksu 6099 kr. maksu
tähtaja pikendamist, mis määratud 15. apr. s. a.,
kuna ühingul Puudub praegu raha selle tasumi
seks. Koosolek toenis üsna pikale ja oli õige
toaidlusrikas. Eriti rohket sõnavõttu ning mõ
tctetoahetust tekitas ühingu jäälõikuse ja -veo
asi, kuna töötoõtja polnud lepingut täitnud ja
kaotas sellega oma töötasust osa teise kasuks. Pa
hameelt sünnitas ka ühingu juhatuse poolt tur
baraba ostmine ilma juurdepääsu texta.

Leedimäe piimaühingu liikmeskond suureneb.
Leedimäe piimaühing pidas oma korralist aasta
peakoosolekut 25. märtsil. - Kinnitati 1936. a.
aruanne, mille tulud-kulud 9115.79. kr. -1936. a.
tegi ühing piimatalitiie sisseseadele suuremaid
remonte, mille tõttu kulutused suurenesid ja üle
jääki ei jäänud. Liikmete arto on 138. Kokku
toodi piima aasta jooksul 831.900 kg, mis on ligi
100.909 kg toõrra rohkem kui eelnnsel aastal. 1
kg toõi müügist saadi 1.58 kr. ja piimatoojatele
makseti 1.39 kr. 1 kg piima eest makseti aasta
jooksul keskmiselt 5,7 senti. Ühingu meieriks on
Hnko Isandma, kelle poolt toalmistatud . toõist
.hinnati kontrolljaamas 98,2 protf. 1. sorti ja
Tartumaa toõitoõistlusel 1. auhind. Märkimis
toäärne on hea toõikesttous: 2 nädala seismise
järele on kontrolljaamas toõi hinnatud 12 pal
liga ja seda juba aastaid järjekindlalt.

Türi piimaühing teostab 89.609 kr. ehituse.
Türi piimaühingu peakoosolekul oli tähtsamaks
päevakorrapunktiks ühingule uue meiereihoone
ehitamine, mis peakoosoleku poolt jaatatoalt ot
sustati. Hoone läheb kavandi kohaselt maksma
10.000 kr., milline summa ühingul olemas. Hoo
ne ehitamisega tahetakse muretseda ka uus töös
tuse sissesead, kuna praegused masinad ei vasta
enam kokkutoodatoa piima hulgale; sisseseade lä
heb maksma 40.000 kr. Selle summa ula*
tuses anti juhatusele toolitus laenu teha maa
tulunduskapitalist.

Õnnetusi ja kuritöid

Warnja süütajat süüdistatakse
ematapmises

Poeg põletas 3 korda oma wanemate wara
Suure ncljapäewa õhtul oli Warnjas raske

tuleõnnetus, mis nõudis ohwriks kaks inimelu.
Tulle jäid 65-aastane apostliku-õigeusu preester
Dimitri Barkowski ja 48-aastane Akscnja 
jushow. Järgmisel päewal wahistas Tartu kri
minaalpolitsei koha peal tules hukkunud Aksenja
Matjushowi poja, 29-aast. Grigori Matjushowi,
keda kahtlustati süütamises.

Tartus ülekuulamisel tunnistas kahtlusalune
oma süü üles ja seletas, et olewat maja süüda
nud kättemaksuks emale. Samuti wõitis ta omaks
kaks waremalt toimunud süütamist.

Ema ja poja wahckord oli juba kauemat aega
olnud wäga halb. Juba 4a. tagasi, 1933. a., oli
Grigori süüdanud kätteuiaksuks Põlema oma wa
nemate talu, mis seekord põles ära poolenisti.
1933. a. 9. now. ta põletanud maha rehe ja nüüd
suurel neljapäewal süütas suures raewus elamu
juba teistkordselt.

Grigori oli warem. korduw. ähward. oma ema
tappa. Mitu korda oli Poeg isegi rewolwri tõm
manud ja iõstnud selle ema poole. Akscnja Mat
jushow pole julgenud enam koos Pojaga elada ja
kolinud seepärast wnmase juurest ära ärklitupva.

Paar nädalat tagasi oli samas majas elutse--
wal preestril Dimitri Barkowski! ka
duma läinud umbes 17 kr. raha ja tvalgest uie
tallist teekann. Preester ka kahtlustanud warau
ses Grigori Matjushotvi- kuid pole teda poliise!
kätte annud. Ema, kes samuti jagas preestri ar
wamist, oli aga lubanud Margusest politseile tea
rada ja poega lasta wahiStada.

Grigori Matjushovi olevat aga need ähvar
dused niivõrd ärritanud, et suure neljapäeva õh.
tul võtnud petrooleumilambi ja süüdanud sellega
heinad katusealusel, et maksta kätte emale.

Ematapjat ootab surmanuhtlus.

Kuuldavasti Grigori Matjushovi süüdista
takse süütamises ja oma ema ettekavatsetud tap
mises. Esimene süüdistus näeb ette karistust 15
a. sunnitööd, vanemate tapmine kuulub
kvalifitseeritud snütegilde hulka ja selle karis
tnseks on surmanuhtlus.

Pruut suri pulmaööl
Luiste 'tralla Teenuse asunduses elutsev J. K.

käis kosjas Pärnus elutseval 30-aastas. T. K.-l.
Kosjad sobisid ja pruut toodi Luiste wallas asti-
Ivasse peigmehe kodutallu. Pulnrnd peeti ja
ipulmarahivas läks magama. Kõikide üllatuseks
leit: pruut järgmisel hommikul surnuna. Kuna
tviimane oli kõigiti hea tervise juures ja surin
tuli ebatavalisel ajal, siis on tekkinud miime
suguseid oletust. Peigmehe tõendusel ei olewat
tema pulmaööl pruudiga koos olnud. Kriminaal
politsei uurib asja.

Wend lõi tvennale elukarde
tawa haawa

Oöl vastu esimest püha Kiviõlis Aleksandr
Tunge hoovis joobnud olekus lõi Arnold Alasi
oma vennale külje sisse pussiga raske haava.
Haavatu toimetati Rakvere haigemajja, kus arst
tunnistas haawa elukardetavaks. Lööja va
his:ati.

Tühja talu Karjalaut põletati
maha

õöl wastu teist kewadepüha süttis põlema
Soolaga wallas, Kukulinna mõisast eraldatud
Otsa nr. 1 talu tühi karjalaut ja põles maha.
Talus keegi ei elutsenud. Hooned seisid kasuta--
mata juba paar kuud. Waremalt talu kuulus
Alide-Rosalie kelle käest selle ostu teel
omandasid käcsolewa aasta jaanuarikuus Mi
hael Kokk ja Jchmim Pählapuu. Neist M. Kokk
elutseb Petserimaal, Wilo wallas ja J. Pähla
puu TartuS. Kahju suurus on esialgu täpselt
selgumata. Kuna lant oli Mana, hindawad üm
bcrkaudscd elanikud selle Määrtust umbes 190 kr.
Et talu oli elanikkudeta, oletatakse süütamist.
Samale Mihjamad ka mitmed koha peal leitud
tundemärgid.

Kaks haarangut falakaubitse
jäte tabamiseks

Kuna enne pühi oli oodata salapiiritllse Mal>
<ptmist Rakwerre, siis korraldas Politsei salakau
bitsejate tabamiseks pühadenädalal kaks haaran
gut. Esimene haarang korraldati neljapäewa
öösel sa teine Pühade laupäewal. Politsei kor
raldas tagajärjeka läbiotsimise ka kõigis RaNve
re falamüügikohtadcs, inille juures koostati lige
male 29 protokolli loata wiiuakauplejatcle. Lä
biotsimisel saadi kätte ja Möeti ära wiina ja pii
riiust Armildc Tori, Elwiine Einmanui, Aliide
Treimaniii, Anna Soone, Amalie Granbergi ja
Anna Mühlbanmi korteritest. Suuremal hulgal
loata sissetoodud walispiiritust ci läinud korda
leida.

Riisumine Amblas
Sõmxru vallas, Kohala asunduse talupidaja

Gnsiaw Wiikmann langes AmblaZ kallaletungi
ohvriks, mille juures temalt ära riisuti rahakalt
ühes raha ja dokumentidega ja kulduur ketiga.
Wiikmann, kes on tuntud hobusekaupmees, sõitis
ühes oum õepojaga Amblasse, kus kohtas üht oma
vana tnttawat. Wmnane kutsus Wiikmanni en
daga kaasa ühte hoowi, kus Pidi asuma võõra
hobune. Waewalt sai Wiikmann hoowiwürawast
sisse astuda, kui temale, selja tagant kaks meest
kallale tungisid ja ta hoovile maha Paiskasid. Km
Wiikmann kallaletungijate käest wabanes, leidis
ta. et wõörad olid põuetaskust ära riisunud ra
hakoti.

Kiri warastati postitalust
Sõmeru valla elanik Olga Joost sai teada,

et ta mees olj mõni päev enne Pühi Tallinnast
saatnud koju kirja, mis oli adresseeritud Uhtna
postitailu. kuid saaja kirja kätte ci saanud. Nagu
hiljem selgus, jõudis kiri küll postitallu, kuid kes
selle sealt ära warastas,selle kohta puudub selgus.
Arvatavasti tuleb ametivõimudel nüüd selgi
taba kiria kadumise põhjus. Kuuldavasti ole
vat wc lihtkiri sisaldanud ka raha, mida oma pe
rcfoniiale saatis Tallinnas Eesti Pangas amet
nikuna teeniv Joost.

Hobusele söödeti nõelu
Welisi koorejaama ette lasilapun külge sidus

kehaiil etanst Jaan Meis oma hobuse ja läks ii?
koorejaama juhataja juure võid ostma. Weidi
kese aja pärast aknast välja vaadates nägi Mets,

et ta hobune midagi sõõb. Kartes, et loom maast
midagi leidis, läks peremees wälia ja sai hobuse
suust kätte leiwatükl, uus oli täis topitud õmb
lus- ja nööpnõelu. Hobule jalgade juures maas
oli teine lciwatükk, ning ka see oli täis nõelu.
Hobune wiidi loomaaarsti juurde. Pole teada, kas
hobune nõelu juba alla neelas.

„Kange" natite waestemajas
Kirwega tungis oma kaaslasele kallale Hal

sala walla waestemajas clutsew Ann Weelmann,
mille pärast ta nüüd kohtulikule wastutuscle wõc
takse. Waestemajas tekkis tüli Weelmannil oma
kaaslase Ida Piiliga. kellele Weelmann esiteks
käsitsi kallale tungis, kiskudes lõhki naha oma
wastaie näol ja kätel. Kni Piil riiaka Weel
manni juurest eemale jooksis, siis haaras wii
maile kirwe ja wirutaZ sellega põgenejale järele.
Kirwes tungis Piilile wasakusse käcwarde ja te
kitas umbes 0 sm pikkuse haawa. Wigastatule
andis arstiabi Haljala jaoskonnaarst. Selgu?,
et peale kirwehaawa on Pillil wcel wigastusi
lõual ja paremal käel.

Lõi naelaga kaks haawa
Politsei koostas protokolli fiad Kangrode,

elukoht Tartus. Ilus tn. nr. 23, kes esimese püha
õhtul fetfö- 8 vaiku liu? tn. maja nr. 23 kohal
lõi naelaga Rudolf .Mibarsepp'mc kaks haawa.
Neist üks leiti kliinikus paremast kästmarrest ja
teine wasnku kaenla alt. Vigastused kuuluwad
kergete Üiiki.

Rusikas maksis söibuarwe
Söiduwoorimec-'. Jaan Täll teaia? politseile,

et Pühade laupäeioa õdiul kella lj.ll paiku ou
La tn. maja nr. 16 kohal ioinas maja? rlitifevu
Voldemar Tamme saar ioirumnrc tasumisel
löönud toda rusikaga. Sama on teinud ka üks
tein? meesisik, kes olnud koo? Taimnemarega.
Löömise tagajärjel woorimchclc, otid tekkinud
kerged kehavigastused.

Kohus

Isa wöib oma tSiskaswanud
poega peksta

Rakwere ringkonnakohtul tuli arutada oma
pärane protsess, kus Mäetaguse walla elanik
Aleks. Aron süüdistas oma naabreid Aleks Au
napit.Anette Aunapit jaßudolf Romotoit pcksm.,
millest tekkis Aronil raskeid kchawigaslusi Aroni
seletusel leidis peksmine aset Mäetaguse walla?
Raja külas 29. jaanuaril 1933. a. Peale eelni
metatute wõtnud peksmisest osa ka Aroni isa. kes
olnud õieti löömingu alustajaks. Aronit peks
tud pudelitega, labidaga, keppidega ja witsadega.
mille tagajärjel ta jäänud haigeks ja tekkiZ pa
reiua käe õlalihaste kangestus.

Kohtus asja arutam. aga selgus, et Aleksander
Aron on halwa iseloomuga ja korduwalt tungi--
nud kallale oma isale ja sugulastele ja ähwarda
nud neid isegi tappa. 29. jaanuaril tuli Aron
jällegi joobnult koju ja hakkas isaga norima,
mille tagajärjel Aunapid ja Romot isale appi
läksid ja tülinorija kinni sidusid. Isa anuud sii?
oma täiskaswanud pojale „lapscwitsu". mille tu
lemusena ste isa abistajate wastu tõstis süüdis
tuse. Ringkonnakohus leidis, et isal on õigu
oma poega karistada, kuigi see on juba täiskas
wanud, sa mõistis kohtualused õigeks.

Kohtus saadi kaebealuse seljast kätw waras
tatud ülikond 

Tapa jaoskonnakohtuuiku juures oli kaebe
alusena oma süütegude eest wactust andmas
Wigala elanik August Mäeumbai. kelle leljas
üks saaliswiibiwaid kodanikke tundis ära üli
konna, mis oli warastatud Lehise wallas. Moe
külas elutsewalt Karl Mnnsckandilt. Kuna Muu--
sekant wiibis samal ajal Tapal, siig teatati sellest
temale ja kriminaalpolitsei kaasabil saadi Mäe
nmbai seljast warastatud riided käite. Ühtlasi
tõsteti Mäeumbai wastu süüdistus riiete wargn
ses. ta ise aga xilas. Lltifmrre ringkonna
kohus mõisns Mae,, ui bai riieiewarauics süüdi
ja karistas teda I-aastase lvangistniega.

Saksamaa esindajaks krooni
misel marssal Blomberg

Eta. Berl i i n i st, 31. märtsil. Amet
likult teatatakse, et juht ja kantsler Hitlcri
esindajana wõtab Inglise kuninga krooni»
mispidustnstcst osa marssal Blomberg. Te
da saadatvad Põhjamere laewastiku ülem
admiral Otto Schulze ja õhujõudude kindral
Stumpff.

Room tunnistab Addis Abeba
werepulma

Teraw kirjutis Inglismaa wastu
Roomast, 31. märtsil. (Reuter). 

Ühenduses Briti ajalehtedes ettetoodud wäi
dete tagasitõrjumisega jaatatakse Roomas
ametlikult esmakordselt Addis Abeba were
pulma, mis leidis aset käesolewa aasta
weebruaris Pärast atentaati marssal Grazia
uile. Itaalia wäed ei olewat ilma wahete
gemiseta tulistanud ega Põletanud päris
maalaste elamuid, öeldakse ametlikus sele
tuses. Olewat põletatud ainult need ela
mud, kust leitud laskemoona. Mõned wä
lismaalaste kauplused suleti sellepärast, et
nendes olewat teostatud salakuulamist
Itaalia wastn. „Giornale d'Jtalia's" üt
lcb Gayda, et Mohamcd Ali kaupluste wõrk,
millised asusid enamitlls teedest kaugel ole
wates kohtades, suleti ja kõik äriteenijad
saadeti maalt wälja. Side Briti penetratsi
oonipoliitika ja nende kaupluste organisatsi
ooni wahel olnud, kirjutab signor Gayda, sel-

Tine, et tuÕuedes maakondades harukaup
luste juhatajad tegelikult olnud Briti tou
sulaaragendid.

Sport

Piibadeacgkid pokfilabfnguid Carlis

„K<Uew" wõiti« Sindi 1«:0 ja 14:2. Hulk knokke ja
tehnilP knokke

Teisel ja kolmandal kevadepühal sooritab
Sindi „Kalju" poksimeeskond vaswkülaskaigu
wõistlused Tartn Kaletoile. Kalevi poolt esi
nesid noorte meeskonnad, täiendatud mõne esin
dusmeeskonna Poksijaga, kes võistlesid oma nor
maalkaalnst raskemas.

Sindilased on veidi pvksiöppust küll saanud
N. Stepulowi kaest, kuid tartlastele osutusid va
gagi nõrkadeks vastasteks. Majanduslikult
võistlus. ebaõnenStusid, andsid Kalevi osakonnale
puudujäägi.

Esimesel õhtul kärbeskaalus kohtavad K.
Kalev J. Kalju.

Samler näitab taibakat tööd. Samleri võit 2.
ringilt h-ga. Kukkkaalus A. T e i m a n n' Kalev.

saavutas juba 1. ringi lõpuks t. k.-o-võidu,
sest sindilane J. Käsper loobus. Sulgkaalus tee
toad H. Pärn, Kalev ja Jaan Künnaps, Kal
ju. Pärn ei suuda füüsiliselt tugevat vastast
„ära lüüa". Pärna ülekaalukas võit. Kerge
kaalus algasid tugevasti R. Käärik, Kalev 
Hans Künnapas, Sindi. Esimesel ringil Kääriku
k.-o. võit. KerHekeskkaalus on vastamisi A.
Sapello, Kalev, J. Soosaar, Kalju. Sapello
ülekaalukas toõit. Keskkaalus K. Wahi, Kalev,
vastaseks on noorte-meister J. Wiiderman,
Kalju. Wahi kostitab upperitega Wiidermani.
Wnderman tunneb suurt aukartust vanameistri
vastu. Wahi selge paremus, olgugi et sindla
sest kohtunik hääletas võidu oma mehele. Pool
raskekaalus M. M i g a t s h e v. Kalev, nuhtleb
kõvasti Ruudi Künnapas'i.

Migatshewi võit 3:0. Ohtu viimase,
matshi peavad raskekaallased kalevlane J.

WiSnapuu. kes juba aastaid ringist eema!
olnud, ja sindil. W. Kolk. 2. ringil klintshi
misel Wisnapuu parem haak lähedalt wiib Kolki
ootamatult raskesse knokki. Esimesel päewal
Kalew: wõimas Wõit! 16:0.

Kolmandal pühal

Kärbeskaalus kohtasid E. Kallasorg,
Kalew —J. Toomsalu, Kalju. Kallasorg saab
wõidn 3:0. Kukk-kaalus olid wastamrsi K.
Saml e r, Kalew J. Käsper, Kalju. Wõist
lus on tugew. Samleri ülekaalukas wõit.
Sulgkaalus tegid O. Kängsep, Kalew J.
Künnapa s, Kalju tugewa wõistluse. Rohkem
kogenud Künnapas wõidab 3:0, mis jääb ka ain,
saks Sindi wõiduks. Kergekaalus kohtasid O.
Saag, Kalew, ja Hans Künnapas, Kalju. Wõit.
ja Saag 2. ringil t. k.-oga. Kergekeskkaalus la
wastawad A. M i h k e l s o n, Kalew J. Soo
saar, Kalju, tasawägise matshi. 1. ringil käib
Soosaar kaks korda põrandal, millega Mihkelson
kindl. end. wõidu. Keskkaal. J. Henno ch,Kal.,
atakeerib tugewasti J. Wiidermani, kes Sindi
paremaid mehi. Hennoch saawutab juba 1. rin
gil knokaut-wõidu. Poolraskekaalus J. Maa
talu. Kalew. ja Ruudis Künnapas, Kalju, tee
wad esimese ringi tasawägiselt. 2. ringil Maa»
talu ründab kõwasti, sundides Künnapase 100.
buma 2. ringil. Maatalu t. k.so.-wõit. Raske
kaalus M. Migatshew, kes sindilaf. Koldist palju
kergem, tabab wastast kontratega. Migatshew:
wõit 2. ringil t. k.-oga.

Teisel päewal Kalew wõitis 14:2, saawuta-!
des kahe päewaga rckordwõidu 30:2.

SKN nõukogu juhatus
Eesti Spordi Keskliidu Noorte Osakonna 

SKN nõukogu koosneb 18 ringkonna spordinõu
nikust, Haridusministeeriumi noorsoo osakonna
esindajast ja neljast Spordi Keskliidu esindajast,
kellest iiks sportarst. Nõukogu koosseisu kuulub
ka noortejuht.

Nõukogu walis oma otsuste teostajaks kalme
liikmelise juhatuse, kes töötab koos noortejuhiga.
Seekordsesse juhatusse tvaliti Tallinna ringkon
na kohtu liige G. Laanekörb ja spordinõunikud A.

Siooseste ja J. Laidwere. Esimcjheks sai G.
Laanekörb, abiesimeheks J. Laidwere ja A. Nso
seste.

Tartumaa spordiliidu juhatuse koosolek

on 2. apr. kell 18 Sportlaskodu ruumes. Gildi
tän. 8 neljandal korral. Päewakorras rida täht
said küsimusi.

Terwise jalgpallimeeskond
uuenenud

Mais wSistlusreis Leetu
Pärnu Terwise liiduklassi jalgpalli me e-ko::d

on asunud intensiiwsele sisetreeningule ja nn
katvaisus alata wälistreeninguga juba aprillis.
Terwise meeskond esineb tänawu alates kaitselt
kuni eduriwini täiesti uuendatud koosseisus.
Terwisest on lahkunud endised TJK-i edurüvi
mehed tst. R. Kuremaa Tartu Olümpiasse ja
ws. tt. Kippar Tallinna Estasse, kuhu siirdus ka
wä. Ed. Neinmann. Uusi mängijaid on koondu
nud Terwise liiduklassi- ja reserwmeeskonda küm
mekond Pärnu teistest seltsidest. Nimekamaist
mängijaist stardib edaspidi Terwise wärwides en
dised Pärnu Jalgpalliklubi tsf. Pillmann, pä.
Kask, tsh. Nähku ning Sindi Kalju löögiwõim
sam forward J. Nool-Adamson. Terwise liidu
klassimecskond wärskendatud koosseisuga loodab
rea ümberpaigutuste tõftu kõigis liinides hoida
alal Eesti neljanda palliseltsi nimetust ka eelole-
Ival hooajal. Mais on kawaisusel wõist.usreis

Leetu Kaunase LGSA-i kuisel, millise meeskon
naga juba aastaid peetud wõistlusi.

Kewadepühadega lõpetati Soo
mes talifpordi hooaeg

Rootslased Ounaswaara wöistlustcl edukad
Soomes möödusid kewadepühad talifpordi

wõistluste tähe all. Põhja-Soomes, kus weel
külluses lund, korraldati traditsioonilisi Õunas
waara suusawõistlusi, mis olid ühtlasi talifpordi
hooaja lõppwõistlusteks. Kuna wõistlused olid
Ounaswaara Suusatamisseltsi ..Hihtoscura" lv
a. juubeliwöistlusteks, siis oli neile ka rohkesti
norra ja rootsi suusatajaid tulnud.

Wõistlused algasid laupäewal 17 km suusa
tamisega. 90-st ülcsantust ilmus starti 66.
Wõitjaks tuli noor soomlane P. Pitkänen ajaga
3:01.40, kuna teiseks jäi tänawune Holmenkol-
Icrti wõitja, rootslane M. Mattsbo 1:92.31 ja
kolmandaks olümpiawõitja rootslane E. Larsson
1-.02.õ ö. Järgnesid J. Kurikkala 1:03.01. M.
Lauronen 1:03.11, L. Silwennoinen 1:03.13 ja
K. Jalkanen 1:03.16.

Esimesel pühal oli' waba päcw. Wõistlusi
jätkati teiiel pühal, mil oli jälgimas 6000
pealtwaatajat. Neist iile 5000 maksulise pääs
mega. Seekord wöisteldi 50 km suusatamises ja
suusahüpetes.

50 km oli pinew wõistlns Ounaswaara
möödtrnud aasta wõitsa rootslase N. Enalundi
ja tuntud soomlase Pckka Niemi wahel. Wõitis
P. Niemi 3:15.04, kuna Englnnd saawutas
3:16.09. Kolmas oli 17 km teiseks tulnud
rootslane M. Mattsbo 3:19.05. neljas K. Jal
kanen 3:20.55 ja wiies jälle rootslane H. Wick
ström 3:25.59. Järgnesid Olli Karppinen, K.
Hcikkincn, W. Toikka ja teised. Osawõtjaid oli
ligi poolsada. Poolel teel iuhtis K. Karppinen.
kj,id liiga tngewa tempo tõttu oli sunnitud kat
kestama 44. kilomeetril.

Poola wõitis Ungarit poksis
ETA. Warssalvist. LO märtsil. 

Koola-Uugari poksimõistluse wõitsid poolakad
punktidega 10:0.

Eesti jääpurjekad Riias wõidukad

Järgmised Euroopa esiwõiplused Peetakse Tallinnas
Pühade reedel jätkusid Euroopa esiwSistlnsed

jääpurjetamises. Eilsete WSistlnSte keskpunktiks
oli wõistlus 15»rnutmeetrilist« wabaklassis mis
kujunes huwitawaks kahewõitlnseks Holsti (Ees
ti) jahi „Fanali" ja Tepperi (Saksa) jahi „Sil
verstreifrni" wahel. Esimesel ringil oli „Fanal"
umbes 100 meetrit „Silberstreifenist" ees. Tei
sel ringil oli distants mõlemate jahtide wahel
märksa waiksem. Kõige põnewamakS kujunes
wiimane ring. Esimesel pöördepunktil olid mõle
mad jahid kõrwuti, siis wõttiS „Silberstreifen"
juhtimise endale. Sakslase wõit paistis kindel
olewat, kuid wiimafel Hetkel õnnestus „Fana
lil" konkurendist mõõda sõita ja ta jõndis st
nishi paar meetrit enne „Silberstreifenit". Tn
lcmused ses Kassis olid järgmised: 1) „Fanal"
l Eesti), sõitja Holst, aeg 19.17; 2) „Sllier-
streifen" (Saksa), sõitja Tepper, aeg 19.27: 3)
„Ryc 7" (Läti), sõitja Hedenström, aeg 27.03.

Enne lõunat peeti tvõistlus 12-ruutmeetriliste
klassis. Peaaegu täielik tmrlewaikus raskendas
seda wõistlust. Selle tagajärjel pidid isegi nii
osawad jääpurjetajad nagu Holst (Eesti) „Bn
merangil" ja lätlane Marschütz „Revanche'il"
katkestama wõistluse. Teised sõitjad olid sunni-

tud kohati oma jahte ise edasi lükkama. Tule
mused olid järgmised: 1) "CSDO 1937" (Eesti),
sõitja Kusmanosf, aeg 38.50; 2) „Jltis" (Sak
sa), sõitja Poppcck, aeg 41.18; 3) „Angerburg"
(Saksa), sõitja Skopnik, aeg 41.34.

20-ruutmeerilisie klassis tuli esimesele kohale
..Viia" (Läti), sõitja kapten Kauke-Dauge. ajaga
27.19.

1-ruutmeetriliste ühtlustüübi klassis tuli esi
mesele Kohale .Filou" (Eesti), sõitja Gahln
bäck, ajaga 20.58; teisele kohale tuli .Alarm"
(Eesti), sõitja Kusmanosf, ajaga 21.33, kol
mandale .Capricc" (Läti), sõitja Taube.
ajaga 22.01. Neljandale wiiendale ja kuuendale
kohale tulid saksa jahid.

Eesti korraldab Euroopa esi
wõistlused

Reedel peeti Riias rahwuswahelise jääpurje
tajaie liidu koosolek, millest tvõtsid osa Eesti.
Läti, Saksa, Poola ja Austria esindajad. Koos
olekul otsustati pidada järgmised Euroopa esi
wõistlused jääpurjetamises tulcwal taimel Tal
linna?.
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Tartu teated

Merttkliku ehitustööliste
kvnwerentsi eeltöid

Ztiwitöölisk amctiühiii» pidas -rakorralisi
i _ peakoosoleku
* Kiwitööliste Ametiühing oli

o. pnhal oma liikmeskonna kokku kutsunud
?ytlr>iorstt tän. 11 erakorraliseks peakoosole

kus. Koosoleku juhatajaks waliti Kristjan
Jala?, protokollijaks Aleks. Säre. Koosoleku
algul wõcti wastu 6 uut liiget ja wabastati
kauaaegne 78 aastane liige Jaan Wirkus
Inkme-ja matusekassa maksudest, alles jättes
talle kõik tegewliikmc õigused. Uueks rewis
zonikomisjoniliikmeks lahkunud Friedrich
Steini asemele waliti August Krusale.

\ Juhatuse aruandest nähtub, et osakonnad
waldades, eriti Peipsi ääres, on oma wahe
peal soikujaänud tcgewuft elustamas. Uuena

. otsustati asutada ühingu juurde tänawa
. sillutajate ja kiwiklompijate osakond. Ette
kantud, aprillis peetawal üleriiklikul ehitus
tööliste konwcrentsil asutada kawatsetawa
Eesti Ehitus- ja Puutööliste Liidu põhi
kirja kawa juures parandusi ei tehtud.

> Konwerentsi saadikuteks waliti: müür
seppade poolt August Krusale. Karl Lillo,
Oskar Suits; tänatvasillutajate ja kiwikl.
poolt Aleks. Tõnisson; pottseppade osakond on

oma saadikuteks walinud Rudolf Pehtla.
Friedrich Steini ja Ed. Piirsoni. Saadi
kuile tehti ülesandeks konwcrentsil järgmisi
nõudmisi ette kanda: 8-tunnilisest tööpäewast
ja ületundide tasust kinnipidamise nõue ehi
tustöödel, senisest kõwem järelewalwe ette
wõtjate üle tööliste haigekassa alla arwami
jcS. töötasu õige sissekandmine palgaraama
tusse, kawatsctawas ehitustöö seaduses ette
näha ametiühingule wõimalus wahetalita
jaks olla cttewõtja ja töölise wahel töö- ja
tasulepingu sõlmimisel, wanaduse wastu
kindlustamine ja puhkeaja seaduse maksma
panek ehitustööstuses. Paaritunnilisest asja
likust koosolekust wõttis osa 73 liiget.

| AiwitööliSte ametiühingule uus osakond
Hiljem peeti samas tänawasillutajate ja

kiwiklompijate osakonna asutamisekoosolek.
Koos oli 16 liiget. Osakonna juhat. esimc
heks waliti Aleks. Tõnisson, abiks Wiilik
Loawri, kirjatoimetajaks Sild, abiks Nie
länder, ametita liikmeks Noot. Juhatusele
tehti ülesandeks astuda ühendusse omawalit
süstega tööde hankimiseks, sest leiti, et ei ole

loomulik, kui Tartu ja ümbruse tänawasillu
tuse töid teewad wäljastpoolt tulnud ettewõt
jad kaasatoodud töölistega.

4 Põhiseaduslikkude küsimuste
\ i arutamine

i Juristid tulewad üle riigi Tarw kottu
. Tartu Õigusteadlaste Seltst ja Ülikooli

juures asmva Õigusteaduse Seltsi poolt
korraldatakse ühisest homme. 1. aprillil algu
sega kell 10.30 ülikooli suures auditooriu
mis Aia tän. nr. 46 õigusteadlaste üleriigi
line koosolek, kus päewakorras on põhisea
duslikkude küsimuste arutamine. Referen
tidena on ette nähtud Kohtuministeeriumi
nõunik J. Klesment, professorid J. Uluots
ja A. Piip ja Rahwnskogu liige wandeadw.
Ferd. Karlson. Referentidelt faadud teesid
on paljundatud ja antakse koosoleku päewal
koosolijatele kätte.

Õigusteadlaste seltsid peawad oma üles
andeks küsimusesse tuua wõimalikult rohkem

teaduslikke wäiteid ja ajaloo poolt püsiwa
teks tunnistatud seisukohti, keeldudes awal
damast oma sümpaatiaid wõi antipaatiaid.

Koosolekust woiwad osa wõtta kõik kohtu
tegelased, waatamata sellele, kas nad oma
wad juriidilist haridust wõi mitte, kõik õigus
teadlased üle riigi ja Tartu ülikooli õigus
teaduskonna üliõpilased.

Koosolekule on oodata rohkemal arwul
osawõtjaid ka waljastpoolt Tartut. Tallin
nast ja teistest linnadest.

Lepitusliit pidas peMvosolekut
Piiskop Rahamäe ettekanne maailma

, praegttsest silmapilgust
Kolmanda Püha õhtu! peeti NMKÜ

Mmtnes Wallikraawi tänawal Lepiülsliidu
peakoosolek, kus piiskop H. B. Rahamägi
andis huwitawa ülenzaatc maailma praegu
sest silmapilgust, näidates seda simrt wastu
olu, kus ühel pool kuulmata suured inim
massid on ühendatud tehniliste wahendite
kaudu, nagu. raadio, telegraaf, telefon ja
muud, aga: teiselt poolt suur lõhe läbistab
meie aja, kus kõige lähemad inimesed ei
mõista üksteist. Maailmal Äeks teine nägu,
km need. initricjeb, kes tehniliste. wahendite

. taga scisawad, ühenduses oleksid jumalaga.
Neil oleks siis ka osadus üksteisega. Meie

- aeg ei raja niipalju mehaanilist organi
seerimist kui orgaanilist kaswamist.

Ettekande ajal oli NMstt saal. rähtvast
tulwil täis. Peale kõnet pidasid Lepitus
liidu liikmed oma peakoosolekut, kus liidu
julgusesse tagasi waliti esimehes piiskop
H. B. Rahamägi, juhatuse liikmeteks pr. O.

Nämmul, A. Korknobel, E. Oldekop, prl.
H. Ranna ja hr. Sapotzki. Retvisjoni ko
misjoni waliti pr. Kurrikof, A. Mald ja

dr. S. Lange. i

I A. Zürgenstemi mälestamise

j komitee aastakoosolek
** Täna peetakse TartusKirjanduse Ma
jas" Anton Jürgensteini mälestuse jääd-
Mustamise komitee Tartu abikomitee aasta
koosolek. Päcwakorras on ülewaade senisest
tegewuscst, järgmise aasta tegewusekawatsusi

ja juhatuse walimiscd.
Eriliselt tuleb koosolekul kõne alla A.

Jürgensteini mälestusmärgi püstitamine
Tartusse, siis wcel korjanduse korraldamine
ja suhete korraldamise küsimus Tallinna pea
komiteega.

f # Surm tuli kirikus

Pühade laupäewa õhtul kella Vi 9 paikn
suri Peetri kirikus jumalateenistusel Tartus,
Kaluri tän. nr. 33 elutsenud 32 aastane
Kusta Rähni. Politsei toimetas laiba sur
mapohjuste selgitamiseks Ülikooli Kohtulik-
Arstiteaduse instituuti lahkamisele.

Nakkushaigusi möödunud nädalal
Linnavalitsuse terwishoiuosakonnas registree.

riti möödunud nädalal nakkushaigustest tüüfust
4 juhtu, sarlakeid 3, tn sikust 3 ja

suguhaigust 11 juhtu, s.?cga kokku nakkus
haigusi nädala jooksu.! 21 juhtu.

Tartu Lasteaia Seltsi lasteaiale annetasid:
pr. Marta Pcdraudsc 4,8 kg wõid ja härra
W. Raudsepp 0,8 kg. munakompwekke.

Tänuga kwitccrib juhatus.

(Teater Ia muusika
„Wanemuise" teatri mängukawa kolmap.,
31. märtsist kuni pühap., 4. aprMini 1937.

Kolmap., 31. märtsil kl. 20 (8 õhtul) oda
wahinnaline rahwaetendus (20—60 s.) 5. korda

„Phaeton" (Jazz).
M. Pagnoli näidend 3 waatuses. Näitejuht:

K. Aluoja. Lawapildid: A. Lepik.
Neljap., 1. apr. kl. 20 (8 õ.) harilikkude hm

dadcga (40—135 s.) 11. korda
„Dzhaina".

P. Abrahami operett 6 pildis. Lawastasa
A. Mcring. Muusikajuhi: Ed. Tubin. Lawapil"
did: W. Haas. Tantsud: J. Urbel. Kostüümid:
S. Leitu.

Reedel, 2. apr. kl. 20 (8 õhtul) odawahin»
naline rahwaetendus (20—60 s.) 9. korda

„Karu lährb meclõksu"
A. Adsoni komöödia 3 waat. Näitejuht: K.

Aluoja. Lawapildid: A. Lepik.
Laupäcwal, 3. apr. kl. 20 (8 õ.) esietendus.

Harilikkude hindadega (30—110 s.)
..Lipud tormis".

Hugo Raudsepa näidend 3 waat. 7 pildis
Näitejuht: A. Mcring. Lawapildid: W. Haas.

Pühap., 4. apr. kl. 12 p. „Wanemuise" noor
soo. sa lasteteatri ettekandel, odawahinnaline
lasteetendus (20—50 s.) 4. korda

„Ku!dne süda"
M. Möldre lastenäidend 4 pildis. Näite

juht: J. Kull. Muusikajuht: teeneline dirigent
J. Simm. Lawapildid: W. Haas. Tantsud: J.
Urbel ja E. Saarik. Kostüünnd: S. Leitu.

Pühap., 4. apr. kl. 15.30 f/24 p. l.) alanda
tud hindadega (20—85 s.) 39. korda

„Niskamäe naised"
Kell 20 (8 õhtul) harilikkude hindadega
(40—135 s.) 12. korda , *

„Dzhaina".

Bowalwe apteekides
idöl wastu neljapäewa on awatud järg

mised apteegid: H. .Parts ja P. Ncinhckd, Riia t.
51. J. Brunhof, Suurturg 18, H. Ciimer,
Kindral Põdra t. 9.

Kõnesid ja koosolekuid
..Karskuse Sõbra" segakoori on

ncljap., 1. apr. kl. 8 õhtnl Gustaw-Adolfi tn. 18.
Peatse esinemise tõttu ilmumine kõigile kohuslik.

NoorKotKlus
Petferi linnawalitsuö kinkis noorkotfastele

trummi -*~
I Pctseri linna enamlaste wabastamise 18.
aastapäetva puhul kinkis linnawalitsuZ Noorkot
kaste Ketseri malewale marsitrummi. Petseri
linna wabastamise mälestuseks.
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Wastutaw toimetaja: Jaan Kitsberg.
Trükitud „Postimehc>" trükikojas. TortuL,

Wäljaandja: Kirs. 0./ ü. ..Postimees".

Jiohate jõudnud

õuuisad 

kergemootofrattad »Zauer", «Wittler-Standard"
ja .Bismarck", varustatud Fichtel & Sachsi
98 ccm mootoriga, sõidavad vähese kütte
kuluga 50—60 km tunnis, on praegu ideaalsem
kiirsõlduk. :

Ka jalgrattad «Wittler-Standard", .Wittler-
Wotan" ringlaagerehitusega —on vastupida
vamad ja paremad. Peale nende on meil veel
laos 1937. a. luksusmudel jalgrattad .Bauer",
„Waffenkõning" „Royal Cycle", „flmarineM,
„Imperator", „Union", „Niagara" jne. Vane
ma, kuulsama „Adler" vabriku õmblusmasi
nad käsitöö, rätsepa, nahatöö, sik-sak,
nööpaugu jne. ,

0 ->; 'ii
Nõudke Eestis igast suuremast ärist neid rat
taid ja masinaid. Nähes veendute nende oda
vuses ja headuses. Müük ka järelmaksuga.
Headuse eest täielik vastutus. Tartus esindab
K. 0. REINHOLDI KAUBAMAJA.

tTeadaanne

Käesolevaga teatame auväärt Tartu linna koda
nikkudele, et lõpetame 31. märtsil s. a. autobustega
reisijateveo Tartu linnas. Ühtlasi täname kõiki amet
nikke ja töölisi, kes meie ettevõttele selle kestvusel oma
töÕga lahkesti kaasa aitasid.

Ühes sellega täname ka kõiki Tartu linna koda
nikke, kelle teenistuses meie ettevõttel oli au olla 15
aastat.

Eriti täname selleaegseid Tartu linna juhtivaid
Isikuid, kes võimaldasid sellel ettevõttel nii pikka aega
Tartu linna kodanikke teenida.

Austusega

9-wna Jt. JiooU

Autobuste Ettevõte Juhatus.

T.r*n Linnavalitauae Majandusosakond annab rendile suusõna
5. .prillil 1937. .. 1--11 13 1.°..-

volikogu saalis

HIWWIW

Em.jS. ~1... mi. Tjrt. «.» .dmi.i.lr.tiivpiir«, ~A.
l- võib tutvud. T.rtu

u..fAÄ

keIU 11 Linnavalitsuse Majandusosakond.

Korralik, kaine, I-liigi

autoiubf

soovib kohta. Pakk. ..Posti
mehe" rmtkpl. „Kv. 711".

Otsin kohta
ärasõidyks iseseisvaks pere
naiseks. Olen täiesti vilunud
sel alal. On head soovitused.
Kirjad „Postim." rmtkpl.
..728". ... . 

Kaks I-b liigi
autojuhti

soovivad kohta takso- või
veomasinale. Kirjad „Posti
mehe" rmtkpl. »,Vilunud ju
hid 707". 

Suuremal veoautol võtan
metsa

wedustd
pärakäruga ja ilma. Võru
tän. 22—2. Telef. 11-13.

Prikkel.
Lgp. naistalupidajadl
Võimaldage keskealisele

mooweoele
1 talumajanduse juhi koht.

Oman head kogemused kõi
-1 gil aladel talumajanduses.

Tulla 1. aprillil kella 12—2
Raekoja tän. 13, söögimaja
..Metropoli".

Central reiel»» 12-99.

Viimaseid päevi!
Käesoleva aasta suurim ja haaravaim suurfilm 1

Kõigilt külastajailt üksmeelne ülistus.

Jeanette Mac Donald
Clark Gable

i'WU * W
N-;Pi^HPr

' ML" <& 
..., >v WW» M. W

IAN FRÄNCKKO

Maailmakuulus lavastaja W. S. v. Dyke on
põiminud selle leegitseva armuloo ainulaad
semalt selles hiilgefilmis.

Soovin osta

UJilja- ~

peksumasinat
28—32" lai. Pakkumised
..Postimehe" rmtkpl. märgu
sõnal ..Marshall". 

Soovitakse osta 5 HP
lokomoSiili

Pakkum. saata ..Postimehe"
rmtkpl. „sõna „Lokomobiil".

Karsked, viisakad, pika
kasvulised riigiteenijad,
teiega soovib

tutvust
abielu mõttes väikese koha
pärija maaneiu. Kirj. enese
kirjelduse ja fotoga „Posti
mehe" rmtkpl. „Neiu maalt".

Linna ligidal jõukale põl
lumehele suurem

TALU
heade põllu ja kultuurheina
maadega rendile anda. Rae
koja tän. 56—8. 

Su talu

Tartu ligidal välja anda.
Lähemalt Lepiku tän. 10—2.

Keskmises suuruses

talu
rendile anda. Järele küsida
Väike Põik tän. 3—2, kella
I—4 p. 1. (Vabadussilla juu
res).

Ärasõidu tõttu edasi anda

juuksetööstuse
äriruumi

eesõigus. Kirjad „Postim."
rmtkpl. „Äri ja elukorter".

Miti

elumuutmise tõttu üle anda
rahvarikkas alevis sisseseade
ja kaubaga või ilma. Pakk.
„Postim." rmtkpl. märgusõna
„Hea pagariäri" all.

Arfruumld

Rüütli tän. ja Raekoja ligi
dal vabanevad. Teat. „Posti
mehe" rmtkpl. „Kv. nr. 739".

Toiduainete

kauplus

juhuslikult saada vabriku
juures. Sackoja tän. 3.

Kuulutas.
Tõreda Ühispiimatalitose juhatus ja likvideerimiskomisjon

Lsius-Tihkveres Tartumaal teatab käesolevaga, et nimetatud Ühing
on määratud likvideerimisele ja kutsub sellega üles kõiki isikuid
ja asutisi, kelledel kui nõudjatel, võlauskujatel jne. omi õigusi ja

- nõudmisi üles andma Ühingu juhatusele kolme kuu jooksul kuulu/
tuse ilmumisest, hoiatades, et peale nimetatud tähtaja kõik nõudmfr

' .spdl ja vastuvaidlused kuštunuteks loetakse,
i Laius-; Tähkveres, 25. märtsil 1937. a.

TÕREDA ÜHISPIIMATALITUSE JUH.
I JA LIKVIDEERIM. KOMISJON.

Grammofonide suuräri raadio-osakonnaga
Ülikooli 30 (raekoja taga). Haraldaae
võlmalua. Heliplaatide suure tagavara töt
lu saab i<a grammofoni ostja (mitte kõr

' gendatud hinnaga) 5—15 uut heliplaati
1 oma valikul ja 5—15 plaati veel Sri va

likul tasuta lisaks. Kokkuleppel ka pika
' ajalise järelmaksuga. Hooaja lõpul inr
' hinnaalandus raadioaparaaiide pealt.

Grammofoni osad, vedrud, nõelad j. n. e. suures valikus
Srammofontda Ja raadioapar. kllrparandnsad.

TEADAANNE.

Teatame, et oleme lahkunud kaubanduskontor

»UNIVERSAAL'i' teenistusest.
E. Paavel, M. Pertels,
K. Eschholz, J. Laane,

' H. Laane, L. Korn.

Karske ja töökas

! Ij. aufojuhf

elab kestva koha veoautole. Kirjalikud filesandmlsed ühes endise
tegevuse kirjeldusega saata Jul. KuperjanovJ tn. 18, puuhoovis.

Seal vajatakse ka töökorras auto peravankrit.

I Tööpakkumised I

Valga metallitehas vajab
kutseõiguslist

malmivalamise
meistrit

ja osavaid malmivalajaid.
Teat. saab Valga, Võru t. 20,
N. Lillipuu ja B. Kuus.

I Korteripakkumised I

Ära anda ühele või kahele
üliõpil. või ametiskäijale
mugav

möbl. tuba
Puu tän. 17—-2. 

Kindlas teenistuses 
noor abielupaar vajab kii
resti 2-toalisJ.

korterit
või suuremat tuba köögiga-
TeaJ. „P®stim." rmtkpl.
„Korralik korter 743".

Mootorjalgrattaid

ning
' * 7—-3 F _ _ _

WT *   M-M- -  
J3lflr3tl3iCl

suures valikus kohale jõudnud

Lapsevankrid 

kuulsa lirma ?hö n i x'i esin d u s Tartus.
VÕIDU 6 „ ......

Raadiovastuvõtiad

KÕNETRAAT 4-68. hooaja lõpul alates Kr. 30.

K.-m. Teater & Muusika

Kes võtaks tasu eest aas
tast tütarlast kuni sügiseni

kaswatada
Kirj. „Postimehe" rmtkpl.
Õnnetu ema".

Juhuslikult haruldane, ilus,
suur, noor puhastverd

hundikoer
loomaarmastajale isikule ära
anda. Liiva tän. 30—2, Tar
tus. 

Vana, sissetöötatud

Mil!

ära anda kõige inventariga.
Kirj. „Postim." rmtkpl. ~850"
aIL 

Jooksva,

ülase ja luuralu vastu
tarvitatakse pealemäärimiseks
„ManoltM ja sissevõtmiseks
Reumatoset. Punane
ankur ei tohi puududa.

Jöhwis

müüvad „FOSI!MKHf
üksiknumbreid, võtavad telli
misi ja kuulutusi vastu

R. JEITSMANN.
. L. LUHALAID.

J. BRUNS.
nsiisi!s«aisimisiisinr,

Vajatakse

matemaatika

õpetajat gümnaasiumi kõr
gema klassi õpilasele. Päeva
tän. 3—3.

Vajatakse Kodutütarde kodukaunistamise võistlus
tööde juhtijaiks

4 noisinstruKtorit

aianduse või kodumajanduse kooli haridusega. Mõne
aastane praktiline tegevus soovitav. Sooviavaldused
koos lühikese elulookirjeldusega ning üld- ja kutseha
riduse tunnistustega tulevad esitada hiljemalt 8. april
liks s. a. Kodutütarde peavanemalc, Kalevi 24, Tartu.

Tartu Naisliit* k. k* vii* kogu korraldusel algavad
järjekordsed kursused järgmiselt:

Kangakudu mine
1 ja 2 kuulised, 5. apr. kl. 10 h.

Suverõivaste valmistamine
8. aprillil kl. 38.

Lasterõivaste valmistamine
12. aprillil kl. 18.

Kantselei on avatud 5. aprillist alates iga päev kl. 10—12
Ülikooli tänav 65—5. (Laia tänava nurgal).

Lp. daamid ja härrad*
jrappX Et minul ei ole mingisugust ühist juuksetõösturite

kollektiivlepinguga, sellepärast on Narva tn. 109
i r aama üi. nurgal, kõige odavam ja täielikum
J 1 juukselõikamise töötuba. Külastage, siis veendute

V-o; töö headuses. Esimest sorti välismaa õlidega
/ kestvad elektri-aurulokid 1 kr. pea. Hinnad

vaateaknal. Austusega omanik.

Suurem tööstusettevõte vajab

õpilast

puhta ja tulutoova töö peale, kes on nõus juurde
maksma kuni 500 kr. Õppeaja kestvus 3 aastat. Õp
peaja algusest peale hakkab tasu saama. Teatada

rmtkpl. „Õpilane 500".

Teatan, et teen ainult kollektiivleppe
maksmahakkamiseni

€lehiriauruloltire Kr. 1.3 C
kogu pea. Töö headuse tagab minu isiklik töö
omades mitmeaastase praktika.

Juuksur Kati Eber, Kivi t. 8, telef. 8-18

tMtzk Ehitajad!

Odavamalt ostate meilt kõiki ehitus-
Tartus, Riia tän. 49, tel. 10-17. materjale, telliskive, värve, torusid

ja vesivarustustarbeld.

Suurturg 3, telef. 4-00 jalgrattad,
mootorrattad, foto ja raadio.
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  Manalassevariscnud vilistlast ja kaasvilistlast H

prov. Oleluamter Phniken'lt

H mftlcstab sügavas leinas H

I korp. Fraternitas Liviensise konvent ja vilistlaskogu I

6üüttD mm

vaksali lähedal (ka osaviisi) tööstuse, kaubanduse vöi
muuks otstarbeks välja üürida. Jul. Kuperjanovi 27.  KevadepUha laupäeval koidu ajal lahkus Igavikku minu südamest armastatud I

  hell abikaasa Ja minu ainus hea vennake

IHafcläw!

  sünd. 15. 11891. a. I

  Ärasaatmine Korp. Frat. Llvleusis'e konvendist 1. aprillil kell 8 p. I. Tartu  
  Pauluse kalmistule.  

  Kurvas leinas abikaasa ja õde I

Dr. J. lEKZHER

Nataa»$ põle* $a eaga*
halgoiM. Kosmeetika*
Kella 10—12 ja 5—7. Püha

päeval 10—12.
Soovikorral ka teisel ajal
Tartos, Tike ta. Sõ-1*

(Villa Margareta).

Hambaarst

LKroos

Kõnet, kL 9—12 ja 4—5 p. L
Tartos, Ülikooli 30

(Raekoja taga)*

ftmmaemand

A. Lieberg.
Kalevi 89. irane tän. nurgal
omas majas.

I Mitmesugust I

Vllmaae odav
masinakirja
kiirkursus

Ameerika pime 10-ne sõrm.
süst Õpilaste vastuvõtt algab
31. märtsil k. a. Pargi 7.
Telefon 11-18.

Mii Mi"

Teile on kiri 1. IV 37 või
andke aadress uuesti vanal
märgusõnal.

Maal suure tööstuse keskel
vakamaaviisi

maad

müüa eluaseme otstarbeks.
Sealsamas on hobust suveks
põllutööle tarvis. Ligemalt
„Arkaadia" hoovipidajalt.

Müüa head puhast varajast

MWI-lttMl

Raadi v., Kõrvekülas, Vil
landi talus, tuuleveski lähe
dal.

Müüa juhuslikult 86 vaka
maa suurune

talu
ühes tükis, ja maal 2 korte
rit üürile anda maatöölisele.
Sünnis kingsepale. Üks kor
ter sepatööstusele. Lähemalt
Tartu, Narva tän: 5, poest.

Müiüa odavasti uusi ja
pruugitud

jalgrattaid,
riideid

ja igasuguseid õmblusmasi
naid. Kaluri t. 4, ostu-müügi

äri nr. 2. A. Pill.

Müüa aulo pflrakäru
ja 11/ all/a tonniline

weoauto
«Chevrolet». Saline tün. 31
Telefon 8-90.

Müüa juhuslikult väga
odavasti

tõldauto
Võru tän. 28—3.

Müüa hea meesterahva

jalgratas

ja lihtne pruugit. lapsevan
ker. Puiestee 42—9.

Müüa täiesti korras „Chev
rolct"

weoauto
1934. a. mudel, 2*4 tonni,
reg. 41/2 tonni. Aleksandri
tän. 53—4, telef. 16-23.

Vajatakse kohe energilist

«W

Kautsjon vajalik. Kiri. „Pos
timehe" rmtkpl. ~1000 kr.".

Õpilast

vajab kullaseppmeister H.
Berg. Võidu 15.

Vajatakse
2 nooremat majateenijat ja
taluteenijat. Teatada Gildi
tän. 7—6, „Kesktöö" konto
ris kella 10—1.

Ettevõte-tööstus vajab

(Mtlll

tööde juurde järelevaatajaks.
Palgatingimused kokkulep

> pel. Kautsjon kr..500 nõu
tav. Teatada „Postim." raa
matukpl. „Kümnik -h 500".

Vajan välisackaatri juurde
vilunud

ioemriü

Lähem. teal. kuni 2, aprillini
.Riia tän. 62, puuaiast, kella
7—3 ja 12—1.

Ära anda väike 1-toaline

fottcv

vähese pühkim. eest. Narva 1 >

Müüa 4-istmeline lahtine

2 tuba, köök ja eestuba, H 
elektrivalgusega, omaette, I«V IVfl"

ära anda. Näha l. apr. ala- " .
tes Peetri tän. 15-a,

firma „Essex", 6 sil. mooto-
rixa, 9,4 HP. Näha töökojas
Narva tän. 35, Tartus.

SUU 1008(0

_ juhuslikult müüa ühes pära
ja mgJrrr* 4t käruga. Täielikult korras.

Kummid 36X8, topelt. Võru

2 toa, eestoa ja köögiga, __
üürile anda. Emajõe 6—4. Müüa sõidukorras

toldauto
MA aa Soodne maasõiduks. Teateid
oCDEEBir saab Rüütli tän. 13. J. Miil.

leri ärist.
2 tuba ja köök, välja üürida. ,
Tiigi tän. 84—8. Ruumipuudusel müün enne
————————————— olemata odavasti kõiksugu

kooli ja teisi
AtDCICK raamatuid

... , j tr- • Tartu, Auriku tän. 1, Ujuk
uks suur tuba, ara anda. Kivi sjjja juures. ..Raamatumüük".

s tan. 32. _ 
. Müüa kiires korras

iteSSi w
  i\uriunuiBimrrou   NÕO raudteejaama jUUres.

f. Teateid saab kohapealt Pee
ter

Soovitakse osta kiires kor-
Vajan nüüd või lähemal ras kohemaksetava raha eest

ajal 3—4-toalist kuiva
fötfctit lIIJW

4VV4VVU 15_35>000 kroonini. Pakk.
südalinnast eemal. Teatada saata ..Postimehe" rmtkpl.
Postim." rmtkpl. «Kuiv )<Kohemaksetav maja" all.

korter" all. .I——————
Müüa hästihoitud

1 p"ekond otslb pianiino
 _välisfirma. Teat. saab „Pos

. _ ÜWIBf timehe" rmtkpl. «Mõõdukas"
- Teated «Postimehe rmtkpl. ajk

, „1 tuba". *
Müüa odavasti meester. ja

.Vajatakse väikest 1-toalist na*st*rab^a
karterit jalgrattaid

I Tähe, Kesk tän. lõpus või Ostan kulda, hõbedat ja
seal ümbruses. Teat. „Posti- Laenukassa tähti. Raekoja

L mehe" rmtkpl. «Väike kor- tän, 19. Kriisa.
- ter", '

5 ————————— Müüa umbes 20 km Tar
-1 „-i ... • . _ tust eemal raudteejaama lä

vüSb ehitusmeister uutc hoonete'ga ySil!e
korterit maale talukoht

Tartus, Kivi t. 33 4. Lähemaid teateid saab Tar-
tus, Võru tän. 120—2.

Naisüliõpilane otsib 1. apr.

I möbl. tuba p,Stjurasiikult naislcr
| ühes klaveriga. Pakkumised f

saata «Postimehe" rmtkpl. „n .......«Korter õppimiseks" all. Aleksandr, tan. 29. moobh
tööstuses.

3 korralikku roovivad kergeveo Ford
tuba auta

keeduvõimalusega. K i r j acL
a «Postimehe" rmtkpl. „ . Kastani t. 143—1,
I üürnik 8587". /V-M Telef. 9ZK-HX

/<*r <f v'\
s<s> L:- \

Pika raske kannatuse järel lahkus vaikselt meie keskelt meie
armas ema ja vanaema

I MLina Luha I

(sünd. Mootse).
Sünd. 1. II 1872. a. Surn. 29. 111 1937. a.

Kirstupanek laupäeval, 3. aprillil kell 8 õhtul Haaslava
ja ärasaatmine sealtsamast pühapäeva!, 4. aprillil

kell 12 Tartu Maarja kalmistule. Muldasängitamisest palu
takse sugulasi ja tuttavaid osa võtta.

Sügavas leinas
I poeg, minia ja wLike Aino W

Tarvis maale

autojuhti

taksole protsentide peale.
Kautsjon nõutav. Meltsi
veski tän. 49—4, kl. 6—B p. 1.

Metsavedude jaoks vaja
takse

«Mi

Paabo lauavabrik, Aleksandri
tän. 104, telef. 220.

Vajatakse linna ligidale
mõisa r !

naisteenijat,

kes ka iiipsta oskab. Kau
belda neljapäeval kella 12—3
Tööstuse tän. I—4.

Vaja kohe
teenijat

kel oma korter ja kes oskab
iseseisvalt keeta ning lastega
ümber käia. Pakkum. saata
..Postim." rmtkpl. „75",

Vajatakse korralikku

üksiteenijat

kes iseseisvalt keeta oskab.
Palk 14 kr. kuus. Tulla Kas
tani 9—2, kella 4—6.

Jstutan
igasuguseid

toalilli
ringi ja võtan kevadisi aia
korraldusi ette. K. Karo,
Kastani tän. 30—3.

Õmbleja
otsib tööd lihtpesu, põlle või
kleitide õmblemist. Võib ka
rätsepa käealusena töötada.
Kirj. , .Postimehe" rmtkpl.
..Õmbleja 2".

Lasteta vanem abielupaar
otsib

majahoidja
kohta. Soovitused olemas.
Teated ..Postimehe" rmtkpl.
„Nr. 500".

Aus, korralik, karske noor
mees otsib mingisugust

teenistust
mootoritele või traktoritele
või aurumasinale. Nelja aasta
praktika kõikidel aladel. Kir
jad ..Postimehe" rmtkpl.
~Karske 1937".

Karske ja korralik maa
poiss, I-liigi

autojuht
otsib kohta kas taksole või
veomasinale. Olen ennem

| töötanud masinistina ja tun
> nen ka vähe remonti. Pakk.

palun ..Postimehe" rmtkpl.
..Kutsetunnistus 1732".

Korralik, puhas teenija
soovib kohta

ükslteenljaks
linna või maale haritud pere
konda. Keedab hästi. Omab
head soovitused. Teat. palun
kuni 8. aprillini ..Postimehe"
rmtkpl. ..Hoolas P. L.".

100 krooni
sellele, kes soovitab 22 a.
keskkooliharidusega preilile
40—50 kr. kuupalgaga tee

! nistuskoha. Oskan ka masin
! kirja. Varem teeninud kon
i toris ja äris. Väga hea käe

i j kiri. Kirjad ..Postimehe"
t j rmtkpl. ..Olen tänulik" all.

«Vanemuise" teater
Kolmapäeval, 31. märtsil

kl. 20 (8 S.)
Odavahinnaline rahvaetendus

(20—60 s.)
Eelviimast korda

..Phaeton"
fJazz)

M. Pagnoli näidend 3 vaat.

Neljapäeval, 1. aprillil
kl. 20 (8 õ.)

Alandatud hindadega
(30—110 s.)

11. korda.

Diaina
Paul Abrahami operett 6

pildis.

„ Vanemuise" loterii-allegril
võidetud priipääsmed kaota
vad maksvuse 31. märtsil.

Igasugused peod veo
oufodeto võtab vastu

VEOÄRI

H. PETERSON
Veski tn. 45, telefon nr. 5-07.

Igasugusteks vedudeks
veoauto

saadaval, soodne kolimiseks.
Ülikooli 21, 111 kord.

Aastaiiürnikule mugav

mõbl. tuba
ära anda. Vann, WC. Küsida

. Kalda 3—5, kella 2—4.

H Vara lahkusid, armas ristiisa H

I lldaft Ui I

Mälestus sinust ei unune iialgi.

  Viima.  

I . Kadunud kaaskauplejat H

I Radion Uasili poeg I

I 6riscbahovi I

  mälestab Tartu kalaturg I

Kummikindaid

igaks otstarbeks

VÕIDU T. 10. TELEF. 11>86

Südalinnas asuva kivimaja obligatsioonide vastu

tililttl! [i Illil.

Teatada «Postimehe" raamatukpl. „Suur kinnisvara".

Korralik, koduar mast aja,
gümn. har., ent vaene neiu

tutwuks

abielu mõttes tõsise, ausa
meelse ja haritud mehega,
kes ei poolda flirti. Van.
28—40. Kirjad ..Postimehe"
rmtkpl. „Karsk. lot.-pil. nr.
025204" ettenäitajale.

Prl. ja pr.
maalt või linnast, kes aitaks
kaitseväest hiljuti vabanenud
väga tõsise noormehe leeri
minekuks kaasa, sellega abi
ellun. Vanadus, iludus ja
endine elu ei ole oluline.

' Soovit., kellel on endal kodu.
õnnelik abielu. Kirj. ..Posti
mehe" rmtkpl. „Kaitseväet.
nr. 52".

Soovin tutvust
preili või prouaga, kellel
mingi vara on. Van. 35—55.
Olen kinnisvara omanik. Kir
jad ..Postimehe" rmtkpl.
märgusõna ..Kohaomanik

i 1881".
i

Naishing!
Kui oled jõukas, vaiml.

arenenud ja meeldiv, kuid
sõbrata, keda armastada või
kellega vahelduseks tülit
seda, siis kirjuta ausale tee

i nistusega poisule. Kirjad
i ..Postim." rmtkpl. ..Ampeer
. 25".

isn

mnlßo

| on äravedamiseks. Hurda
tän. 4, kella B—lo.

Kes teist arenenud, kars
keist ja kaunihingelistest
meestest kingiks oma

sõprust
kui elu kallimat ja suuremat
aaret samasugusele, kuid
vaesele neiule. Kohtama ei
ilmu. Kirjad ..Postimehe"
rmtkpl. ..Tumedajuukseline
31" all.


